
 

Saistošie noteikumi pieejami
www.adazi.lv

Ādažu novada pašvaldības informatīvā izdevuma 

“Ādažu Vēstis” (Nr. 222) pielikums

2020. gada 17. februāris

AdazuVestis_pielikums_2020_februaris_222.indd   1 05.02.20   10:28



Ādažu Vēstis  • INFORMATĪVAIS PIELIKUMS  •  2020. gada 17. februāris2

APSTIPRINĀTI 
ar Ādažu novada domes 

2020.gada 7.janvāra sēdes lēmumu 
(protokols Nr.3 § 1) 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Ādažu novadā

2020.gada 7.janvārī
Nr. 1/2020

Grozījumi Ādažu novada domes saistošajos noteikumos  
Nr.1/2019 “Saistošie  noteikumi par Ādažu  novada pašvaldības  

budžetu 2019.gadam”
Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 2.punktu, 46.pantu, un 

likuma „Par pašvaldību budžetiem” 16.pantu un 17.panta pirmo daļu.

Izdarīt Ādažu novada domes 2019.gada 29.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1/2019 „Saistošie  noteikumi 
par Ādažu  novada pašvaldības budžetu 2019.gadam” šādus grozījumus:   

1. Izteikt noteikumu 2. punkta 2.3.1., 2.3.2., 2.3.3. un 2.3.4. apakšpunktus šādā redakcijā:
2.3. „pamatbudžets 2019.gadā (1.pielikums):

  2.3.1. ieņēmumi    - EUR 20 809 605;
  2.3.2. izdevumi     - EUR 28 907 637;
  2.3.3. plānotie aizņēmumi (2.pielikums) - EUR 7 242 342;
  2.3.4. atmaksājamā tīrā aizņēmumu summa 
   Valsts kases kredītiem (2.pielikums) - EUR 1 493 720”.

Domes priekšsēdētājs M.Sprindžuks

AdazuVestis_pielikums_2020_februaris_222.indd   2 05.02.20   10:28



Ādažu Vēstis  • INFORMATĪVAIS PIELIKUMS  •  2020. gada 17. februāris 3

1.-5. Nodokļu ieņēmumi 12 155 906 12 155 906
1. Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 10 668 296 10 668 296
 1.1. pārskata gada 10 232 109 10 232 109
 1.2. speciālā iedzīvotāju ienākuma nodokļa 

dotācija
389 878 389 878 

 1.3. saņemts no Valsts kases sadales konta 
iepriekšējā gada nesadalītais iedzīvotāju 
ienākuma nodokļa atlikums

46 309 46 309

2. Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 978 962 978 962
 2.1. pārskata gada 931 867 931 867
 2.2. iepriekšējo gadu parādi 47 095 47 095
3. Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām 256 320 256 320
 3.1. pārskata gada 218 821 218 821
 3.2. iepriekšējo gadu parādi 37 499 37 499
4. Nekustamā īpašuma nodoklis par 

mājokļiem un inženierbūvēm
227 828 227 828

 4.1. pārskata gada 196 414 196 414
 4.2. iepriekšējo gadu parādi 31 414 31 414
5. Azartspēļu nodoklis 24 500 24 500
6. Valsts (pašvaldību) un kancelejas nodevas 39 480 39 480
 6.1. valsts nodevas, t.sk.: 4 000 4 000
  6.1.1. - par apliecinājumiem un citu funkciju 

pildīšanu bāriņtiesā
1 800 1 800

  6.1.2. t.sk. - par civilstāvokļa aktu reģistrēšanu, 
grozīšanu un papildināšanu

1 900 1 900

  6.1.3. t.sk. - pārējās valsts nodevas, kuras ieskaita 
pašvaldību budžetā

300 300

 6.2. pašvaldību nodevas, t.sk.: 35 480 35 480
  6.2.1. - par domes izstrādāto oficiālo dokumentu 

saņemšanu
500 500

  6.2.2. t.sk. - par tirdzniecību publiskās vietās 8 850 8 850
  6.2.3. t.sk. - par dzīvnieku turēšanu 250 250
  6.2.4. t.sk. - par reklāmas, afišu un sludinājumu 

izvietošanu publiskās vietās
7 880 7 880

  6.2.5. t.sk. - nodeva par būvatļaujas saņemšanu 13 000 13 000
  6.2.6. t.sk. - pārējās nodevas 5 000 5 000
7. Naudas sodi un sankcijas 34 000 34 000
 7.1. naudas sodi un sankcijas 19 000 19 000
 7.2. naudas sodi, ko uzliek par pārkāpumiem ceļu 

satiksmē
15 000 15 000

8. Pārējie nenodokļu ieņēmumi 18 600 18 600
9. Ieņēmumi no pašvaldības īpašuma 

pārdošanas
149 956 149 956

10. Valsts budžeta transferti un  ES 
struktūrfondu līdzekļi

7 607 591 7 672 951 65 360

 10.1. dotācija mākslas skolas algām 395 920 395 920

1.PIELIKUMS 
2020.gada 7.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.1/2020

Pamatbudžets

N.P.K. SADAĻA 17.12.2019. 
GROZĪJUMI

 2019. 
grozījumi  

(07.01.2020.)

 2019. grozījumi –    
17.12.2019.

IEŅĒMUMU DAĻA

AdazuVestis_pielikums_2020_februaris_222.indd   3 05.02.20   10:28



Ādažu Vēstis  • INFORMATĪVAIS PIELIKUMS  •  2020. gada 17. februāris4

N.P.K. SADAĻA 17.12.2019. 
GROZĪJUMI

 2019. 
grozījumi  

(07.01.2020.)

 2019. grozījumi –    
17.12.2019.

IEŅĒMUMU DAĻA
 10.2. dotācija sporta skolai 181 606 181 606
 10.3. dotācija skolēnu ēdināšanai 198 739 198 739
    10.4. dotācija mācību grāmatām 32 876 32 876
    10.5. dotācijas pedagogu algām (vsk., PII), t.sk.: 2 205 720 2 205 720
  10.5.1. t.sk.- piecgadīgo bērnu apmācība 256 116 256 116
  10.5.2. t.sk.- skolotāju algām 1 799 865 1 799 865
      10.5.3. t.sk.- interešu izglītība 149 739 149 739
 10.6. dotācija  māksliniecisko kolektīvu vadītāju 

atalgojumam
6 894 6 894

 10.7. projekts "Skolas soma" 21 084 21 084
 10.8. dotācija asistenta pakalpojuma 

nodrošināšanai
72 202 72 202

 10.9. dotācija sociālajiem darbiniekiem darbā ar 
ģimenēm un bērniem

3 600 3 600

 10.10. pārējās dotācijas 67 801 67 801
 10.11. ES struktūrfondu līdzekļi, t.sk.: 4 421 149 4 486 509 65 360
  10.11.1. t.sk.- dotācija nodarbinātības pasākumiem - -
  10.11.2. - LEADER 50 000 50 000
  10.11.3. - dotācija Izglītības sadarbības programma 

Erasmus+
- -

  10.11.4. -  SAM 3.3.1. projekts - Muižas ielas 
rekonstrukcija

186 068 186 068

  10.11.5. - SAM 4.2.2. ĀPII siltināšanas projekts 511 508 511 508
  10.11.6. -  Jaunās skolas būvniecība 1 481 047 1 546 407 65 360
  10.11.7. -  LAD grants ceļu projekts - Laveru ceļš 132 692 132 692
  10.11.8. - SAM 9.2.4.2. projekts "Pasākumi vietējās 

sabiedrības veselības veicināšanai Ādažu 
novadā"

20 124 20 124

  10.11.9. - ES HORIZON 2020 projekts "SUNSHINE" 19 680 19 680
     10.11.10. - VISA projekts "Atbalsts izglītojamo 

individuālo kompetenču attīstībai"
73 091 73 091

     10.11.11. - Plūdu risku projekts 389 290 389 290
     10.11.12. - SAM 3.3.1. Infrastruktūras projekts Ataru ceļa 

pārbūve Ādažu novadā
1 038 605 1 038 605

     10.11.13. - SAM 9311 Deinstitucionalizācija - Dienas 
centrs

519 044 519 044

11. Pašvaldību budžeta transferti 180 000 180 000
 11.1. no citām pašvaldībām izglītības funkciju 

nodrošināšanai
180 000 180 000

12. Budžeta iestāžu ieņēmumi 558 712 558 712
 12.1. maksa par izglītības pakalpojumiem, t.sk.: 79 000 79 000
    12.1.1. - mācību maksa (PII) 10 000 10 000
  12.1.2. - ieņēmumi no vecāku maksām 41 000 41 000
  12.1.3. - pārējie ieņēmumi par izglītības 

pakalpojumiem
25 000 25 000

 12.2. ieņēmumi par nomu un īri, t.sk.: 1 131 712 1 131 712
    12.2.1. - ieņēmumi par telpu nomu 78 000 78 000
  12.2.2. t.sk- ieņēmumi par zemes nomu 35 712 35 712
 12.3. budžeta iestāžu maksas pakalpojumi 300 000 300 000
 12.4. pārējie ieņēmumi 69 000 69 000

 KOPĀ IEŅĒMUMI: 20 744 245 20 809 605 65 360

AdazuVestis_pielikums_2020_februaris_222.indd   4 05.02.20   10:28



Ādažu Vēstis  • INFORMATĪVAIS PIELIKUMS  •  2020. gada 17. februāris 5

13. Naudas līdzekļu atlikums gada sākumā 2 479 668 2 479 668
 13.1. iezīmētiem mērķiem 480 534 480 534
 13.2. brīvie līdzekļi 1 999 134 1 999 134
14. Valsts Kases kredīti 6 984 894 7 242 342 257 448
 14.1. Attekas ielas būvniecība 116 067 116 067
   14.2. Skolas būvniecība 5 011 888 5 269 336 257 448
   14.3. SAM 3.3.1. projekts – Muižas ielas 

rekonstrukcija
155 540 155 540

   14.4. SAM 3.3.1. Infrastruktūras projekts Ataru ceļa 
pārbūve Ādažu novadā

854 918 854 918

   14.4. SAM 4.2.2. ĀPII siltināšanas projekts 557 675 557 675
   14.5. SAM 5.1.1. Pretplūdu pasākumi Ādažu novadā 

(I kārta)
157 328 157 328

   14.6. SAM 9311 Deinstitucionalizācija – Dienas 
centrs

131 478 131 478

PIEEJAMIE FINANŠU LĪDZEKĻI  KOPĀ 30 208 807 30 531 615 322 808

N.P.K. SADAĻA 17.12.2019. 
GROZĪJUMI

 2019. 
grozījumi  

(07.01.2020.)

 2019. grozījumi –    
17.12.2019.

IEŅĒMUMU DAĻA

AdazuVestis_pielikums_2020_februaris_222.indd   5 05.02.20   10:28



Ādažu Vēstis  • INFORMATĪVAIS PIELIKUMS  •  2020. gada 17. februāris6

N.P.K. SADAĻA 17.12.2019. 
GROZĪJUMI

 2019. 
grozījumi  

(07.01.2020.)

 2019. grozījumi –    
17.12.2019.

IZDEVUMU DAĻA
1. Vispārējie valdības dienesti 2 265 444 2 265 444
 1.1. pārvalde 896 500 896 500
 1.2. deputāti 227 002 227 002
 1.3. Administratīvā komisija 56 814 56 814
 1.4. Iepirkumu komisija 33 037 33 037
 1.5. Vēlēšanu komisija 17 210 17 210
 1.6. pārējās komisijas 64 488 64 488
 1.7. aizņēmumu procentu maksājumi 34 439 34 439
 1.8. iemaksas PFIF 935 954 935 954
2. Pārējie vispārēja rakstura transferti 40 000 40 000
3. Sabiedriskā kārtība un drošība 423 039 423 039
4. Sabiedriskās attiecības, laikraksts 81 449 81 449
5. Pašvaldības teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana
6 182 788 6 182 788

 5.1. Būvvalde 274 837 274 837
 5.2. Attīstības un investīciju sadaļa 2 876 313 2 876 313
  5.2.1. - Attīstības un investīciju daļa 438 929 438 929
  5.2.2. - Attekas ielas būvniecība 204 164 204 164
  5.2.3. - SAM 3.3.1. projekts – Muižas ielas 

rekonstrukcija
187 979 187 979

  5.2.4. - SAM 3.3.1. projekts Ataru ceļa rekonstrukcija 1 931 509 1 931 509
  5.2.5. - SAM 9.2.4.2. projekts “Pasākumi vietējās 

sabiedrības veselības veicināšanai Ādažu 
novadā”

44 802 44 802

  5.2.6. - ES HORIZON 2020 projekts “SUNSHINE” 68 930 68 930
 5.3. Objektu un teritorijas apsaimniekošana un 

uzturēšana
3 031 638 3 031 638

  5.3.1. - Saimniecības un infrastruktūras daļa 2 343 399 2 343 399
  5.3.2. - SAM 5.1.1. Pretplūdu pasākumi Ādažu 

novadā (I kārta)
688 239 688 239

6. Atpūta, kultūra un reliģija 1 118 155 1 118 155
 6.1. Kultūras centrs 507 684 507 684
 6.2. Bibliotēka 102 384 102 384
 6.3. Sporta daļa 433 218 433 218
 6.4. Evaņģēliski luteriskās draudzes atbalsts 3 000 3 000
 6.5. Muzejs 52 659 52 659
 6.6. multifunkcionālās zāles uzturēšana 19 210 19 210
7. Sociālā aizsardzība 1 270 911 1 271 311 400
 7.1. Sociālais dienests 533 489 533 489
  7.1.1. - sociālās funkcijas nodrošināšana 461 287 461 287
  7.1.2. - mērķdotācija asistentu pakalpojumiem 72 202 72 202
 7.2. Stipendiāti / bezdarbnieki 4 668 5 068 400
 7.3. SAM 9311 Deinstitucionalizācija – Dienas 

centrs
658 023 658 023

 7.4. Bāriņtiesa 74 731 74 731
8. Izglītība 17 258 855 17 525 451 266 596
  8.1. Norēķini ar pašvaldību budžetiem par 

izglītības iestāžu pakalpojumiem
300 000 300 000

 8.2. Ādažu Pirmsskolas izglītības iestāde 2 647 416 2 647 416

AdazuVestis_pielikums_2020_februaris_222.indd   6 05.02.20   10:28



Ādažu Vēstis  • INFORMATĪVAIS PIELIKUMS  •  2020. gada 17. februāris 7

  8.2.1. - pašvaldības finansējums 1 304 110 1 304 110
  8.2.2. - mērķdotācija atalgojumam, grāmatu iegādei 194 093 194 093
  8.2.3. - SAM 4.2.2. ĀPII siltināšanas projekts 1 149 213 1 149 213
 8.3. Kadagas Pirmsskolas izglītības iestāde 827 195 827 195
  8.3.1. - pašvaldības finansējums 758 870 758 870
  8.3.2. - mērķdotācija atalgojumam, grāmatu iegādei 68 325 68 325
 8.4. Privātās izglītības iestādes 1 480 173 1 480 173
 8.5. Ādažu vidusskola 3 506 969 3 506 969
  8.5.1. - pašvaldības finansējums 1 004 387 1 004 387
  8.5.2. - mērķdotācija atalgojumam, grāmatu iegādei 1 979 551 1 979 551
  8.5.3. -mērķdotācija skolēnu ēdināšanai 193 733 193 733
  8.5.4. - projekts Erasmus+ 65 873 65 873
  8.5.5. - projekts “Skolas soma” 21 935 21 935
  8.5.6. - jaunās sākumskolas uzturēšanas izmaksas 241 490 241 490
 8.6. Jaunās skolas būvniecība 6 929 826 7 196 422 266 596
 8.7. Ādažu Mākslas un mūzikas skola 970 505 970 505
  8.7.1. - pašvaldības finansējums 574 585 574 585
  8.7.2. - mērķdotācija atalgojumam 395 920 395 920
 8.8. Ādažu Bērnu un jaunatnes sporta skola 443 748 443 748
  8.8.1. - pašvaldības finansējums 262 142 262 142
  8.8.2. - mērķdotācija atalgojumam 181 606 181 606
 8.9. Pierīgas izglītības, kultūras un sporta pārvalde 20 935 20 935
 8.10. Izglītības un jauniešu lietu pārvalde 52 539 52 539
 8.11. VISA projekts "Atbalsts izglītojamo individuālo 

kompetenču attīstībai"
79 549 79 549

9. Ieguldījumi uzņēmumu pamatkapitālā - -
 9.1. SIA "Ādažu ūdens" - -
 9.2. SIA "Garkalnes ūdens" - -

 KOPĀ IZDEVUMI: 28 640 641 28 907 637 266 996
10. Kredītu pamatsummas atmaksa 1 493 720 1 493 720

PAVISAM KOPĀ IZDEVUMI: 30 134 361 30 401 357 266 996
Naudas līdzekļu atlikums uz gada beigām: 74 446 130 258 55 812

Domes priekšsēdētājs M.Sprindžuks

N.P.K. SADAĻA 17.12.2019. 
GROZĪJUMI

 2019. 
grozījumi  

(07.01.2020.)

 2019. grozījumi –    
17.12.2019.

IZDEVUMU DAĻA

AdazuVestis_pielikums_2020_februaris_222.indd   7 05.02.20   10:28



Ādažu Vēstis  • INFORMATĪVAIS PIELIKUMS  •  2020. gada 17. februāris8

2.
PI

EL
IK

U
M

S 

20
19

.g
ad

a 
7.

ja
nv

ār
a 

sa
is

to
ša

jie
m

 n
ot

ei
ku

m
ie

m
 N

r.1
/2

02
0 

   

  A
iz

ņē
m

um
u 

pā
rs

ka
ts

A
iz

de
vu

m
u 

pa
m

at
su

m
m

u 
un

 p
ro

ce
nt

u 
at

m
ak

sa
 fa

kt
is

ka
jie

m
 u

n 
pl

ān
ot

aj
ie

m
 a

iz
ņē

m
um

ie
m

.

A
iz

de
vu

m
a 

m
ēr

ķi
s

Lī
gu

m
a 

da
t.

Lī
gu

m
a 

te
rm

iņ
š

 L
īg

um
-

su
m

m
a 

EU
R 

Ve
id

s
Ko

pā
 

20
19

. 
ga

dā

Ko
pā

 
20

20
. 

ga
dā

Ko
pā

 
20

21
. 

ga
dā

Ko
pā

 
20

22
. 

ga
dā

Ko
pā

 
20

23
. 

ga
dā

Ko
pā

 
20

24
. 

ga
dā

Ko
pā

 
20

25
. 

ga
dā

N
o 

20
26

. -
 

20
38

.

1
St

ab
ili

zā
ci

ja
s a

iz
de

vu
m

s -
11

.0
4.

20
11

.
20

.0
4.

20
36

.
 2

 0
99

 9
89

 p
am

at
s.

97
 9

45
97

 9
45

97
 9

45
97

 9
45

97
 9

46
97

 9
47

97
 9

47
 1

 0
98

 9
61

 
1.

kā
rt

as
 2

.p
os

m
s

%
4 

66
4

5 
12

7
4 

83
0

4 
53

2
4 

23
4

3 
93

6
3 

63
9

30
 0

68

2
St

ab
ili

zā
ci

ja
s a

iz
de

vu
m

s -
22

.0
9.

11
20

.1
2.

20
31

.
 6

 6
28

 7
60

 p
am

at
s.

39
2 

59
9

39
2 

59
9

39
2 

59
9

39
2 

59
9

39
2 

59
9

39
2 

59
9

39
2 

59
9

 2
 3

55
 5

91
 

 1
.k

ār
ta

s 3
.p

os
m

s
%

14
 6

43
19

 0
80

17
 4

90
15

 9
00

14
 3

10
12

 7
20

11
 1

30
85

 8
61

3
St

ab
ili

zā
ci

ja
s a

iz
de

vu
m

s -
 2

.k
. 1

.p
.

06
.0

7.
12

25
.0

3.
20

32
.

 8
71

 0
76

 p
am

at
s.

53
 3

24
53

 3
24

53
 3

24
53

 3
24

53
 3

24
53

 3
24

53
 3

24
 3

19
 9

42
 

Ko
hē

zi
ja

s p
ro

je
kt

s
%

1 
77

6
2 

23
3

2 
04

7
1 

86
1

1 
67

5
1 

48
9

1 
30

3
10

 0
49

4
St

ab
ili

zā
ci

ja
s a

iz
de

vu
m

s -
 2

.k
. 2

.p
.

26
.1

1.
13

25
.1

1.
20

23
.

 5
20

 9
22

 p
am

at
s.

57
 8

82
57

 8
82

57
 8

82
57

 8
82

57
 8

82
Ko

hē
zi

ja
s p

ro
je

kt
s I

I k
ār

ta
%

74
6

84
3

63
2

42
1

21
1

0
0

0
5

G
au

ja
s i

el
as

 re
ko

ns
tr

uk
ci

ja
 

19
.0

5.
20

17
.

20
.0

5.
20

32
.

 1
 9

25
 6

11
 p

am
at

s.
13

2 
80

4
13

2 
80

4
13

2 
80

4
13

2 
80

4
13

2 
80

4
13

2 
80

4
13

2 
80

4
 8

63
 2

26
 

1.
-3

.k
ār

ta
%

5 
00

9
5 

82
7

5 
36

1
4 

89
4

4 
42

8
3 

96
2

3 
49

6
27

 2
69

6
G

au
ja

s i
el

as
 re

ko
ns

tr
uk

ci
ja

i
21

.0
8.

20
17

.
20

.0
8.

20
32

.
 1

54
 4

50
 p

am
at

s.
10

 4
72

10
 4

72
10

 4
72

10
 4

72
10

 4
72

10
 4

72
10

 4
72

 7
0 

68
6 

4.
kā

rt
a

%
40

4
46

9
43

2
39

5
35

8
32

2
28

5
2 

23
3

7
Ād

až
u 

vi
du

ss
ko

la
s r

em
on

ts
04

.0
7.

20
17

.
20

.0
6.

20
23

 1
34

 8
93

 p
am

at
s.

25
 6

96
25

 6
96

25
 6

96
25

 6
96

12
 8

48
30

.0
8.

20
17

.
 8

8'
26

6+
46

'6
27

 %
40

8
31

6
22

5
13

5
45

8.
1.

Ja
un

ās
 sk

ol
as

 b
ūv

ni
ec

īb
ai

25
.1

0.
20

16
.

20
.1

0.
20

21
.

 3
30

 7
53

 p
am

at
s.

82
 2

96
82

 2
96

82
 2

96
Bū

vp
ro

je
kt

a 
iz

st
rā

de
 u

n 
au

to
ru

zr
au

dz
īb

a
%

71
0

57
8

28
9

8.
2.

Ja
un

ās
 sk

ol
as

 b
ūv

ni
ec

īb
ai

31
.0

8.
20

17
.

20
.0

8.
20

22
.

 3
2 

85
0 

pa
m

at
s.

7 
30

0
7 

30
0

7 
30

0
5 

47
5

Ek
sp

er
tīz

e
%

10
0

70
45

19
8.

3.
Ja

un
ās

 sk
ol

as
 b

ūv
ni

ec
īb

ai
03

.0
4.

20
18

.
20

.0
6.

20
48

.
 1

1 
12

3 
36

8 
pa

m
at

s.
23

3 
56

4
36

6 
96

1
38

5 
48

0
38

5 
48

0
38

5 
48

0
38

5 
48

0
38

5 
48

0
8 

59
5 

44
3

Bū
vn

ie
cī

ba
 1

.,2
.k

ār
ta

%
30

 3
31

38
 2

23
36

 9
35

35
 5

82
34

 2
29

32
 8

76
31

 5
23

27
1 

53
0

8.
4.

Ja
un

ās
 sk

ol
as

 b
ūv

ni
ec

īb
ai

Pl
ān

ot
s 2

01
9.

20
39

.
 3

 2
61

 5
13

 p
am

at
s.

42
 3

57
16

9 
42

9
16

9 
42

9
16

9 
42

9
16

9 
42

9
16

9 
42

9
2 

40
7 

23
7

Bū
vn

ie
cī

ba
 3

.k
ār

ta
%

11
 5

72
11

 4
23

10
 8

28
10

 2
33

9 
63

9
9 

04
4

76
 0

45
9

M
ui

ža
s i

el
as

 re
ko

ns
tr

uk
ci

ja
i

10
.1

0.
20

18
.

20
.0

9.
20

28
.

 3
88

 1
33

 p
am

at
s.

15
7 

97
0

38
 9

49
38

 9
68

38
 9

68
38

 9
68

38
 9

68
35

 3
42

0
%

88
2

80
8

67
1

53
4

39
8

26
1

12
4

0
10

At
ar

u 
ce

ļa
 re

ko
ns

tr
uk

ci
ja

Pl
ān

ot
s 2

01
9.

20
34

.
 1

 5
67

 7
85

 p
am

at
s.

0
0

99
 0

46
99

 0
46

99
 0

46
99

 0
46

99
 0

46
89

1 
41

6
%

0
4 

86
7

4 
86

7
4 

51
9

4 
17

2
3 

82
4

3 
47

7
28

 1
60

11
.1

.
SA

M
 4

.2
.2

. Ā
PI

I
08

.0
6.

20
17

.
20

.0
6.

20
22

.
 2

0 
93

3 
pa

m
at

s.
4 

65
2

4 
65

2
4 

65
2

2 
32

6
Pr

oj
ek

tē
ša

na
%

48
41

24
8

11
.2

.
SA

M
 4

.2
.2

. Ā
PI

I
09

.1
0.

20
19

.
20

.0
9.

20
34

.
 5

31
 4

84
 

0
27

 4
64

36
 6

56
36

 6
56

36
 6

56
36

 6
56

36
 6

56
32

0 
74

0
Re

m
on

td
ar

bi
93

7
1 

86
6

1 
76

9
1 

64
0

1 
51

2
1 

38
3

1 
25

4
10

 1
32

12
LA

D
 p

ro
je

kt
s L

av
er

u 
ce

ļš
01

.0
6.

20
18

.
20

.0
5.

20
20

.
 1

45
 5

33
 p

am
at

s.
14

5 
53

3
%

18
0

13
.1

.
SA

M
 5

.1
.1

. P
re

tp
lū

du
 p

as
āk

um
i 

30
.0

8.
20

17
.

20
.0

8.
20

22
.

 1
09

 3
84

 p
am

at
s.

30
 9

64
24

 9
64

24
 9

64
18

 7
23

Ād
až

u 
ce

nt
ra

 
po

ld
er

ī, 
Ād

až
u 

no
va

dā
 (I

 k
ār

ta
-p

ro
je

kt
ēš

an
a)

%
32

6
24

1
15

3
66

AdazuVestis_pielikums_2020_februaris_222.indd   8 05.02.20   10:28



Ādažu Vēstis  • INFORMATĪVAIS PIELIKUMS  •  2020. gada 17. februāris 9

Ci
ta

s 
ilg

te
rm

iņ
a 

sa
is

tī
ba

s.

Sa
is

tī
bu

 m
ēr

ķi
s 

Lī
gu

m
a 

da
t.

Lī
gu

m
a 

te
rm

iņ
š

 L
īg

um
-

su
m

m
a 

EU
R 

Ve
id

s
Ko

pā
 

20
19

. 
ga

dā

Ko
pā

 
20

20
. 

ga
dā

Ko
pā

 
20

21
. 

ga
dā

Ko
pā

 
20

22
. 

ga
dā

Ko
pā

 
20

23
. 

ga
dā

Ko
pā

 
20

24
. 

ga
dā

Ko
pā

 
20

24
. 

ga
dā

N
o 

20
25

. 
- 2

03
7.

 1
 

G
al

vo
ju

m
s S

IA
 "Ā

da
žu

 ū
de

ns
"

03
.2

01
7.

03
.2

03
2

 1
29

 5
53

 p
am

at
s.

8 
93

6
8 

93
6

8 
93

6
8 

93
6

8 
63

6
8 

63
6

8 
63

6
 6

5 
68

6 

%
41

7
38

5
35

4
32

3
29

1
26

1
25

4
1 

15
3

2
Lī

zi
ng

s -
 ja

un
a 

pa
šg

āj
ēj

m
aš

īn
a 

Pl
ān

ot
s

01
.1

0.
20

24
.

 9
7 

70
4 

pa
m

at
s.

6 
97

3
12

 2
63

12
 2

63
12

 2
63

12
 2

63
41

 6
79

CA
SE

 6
95

ST
 

%

Ko
pā

 s
ai

st
īb

as
x

1 
57

3 
44

3
1 

59
7 

31
1

1 
91

5 
24

4
1 

81
5 

99
9

1 
77

0 
09

6
1 

69
3 

27
4

1 
68

3 
83

5
19

 1
08

 7
93

Sa
is

tī
bu

 a
pm

ēr
s 

%
 n

o 
pa

m
at

bu
dž

et
a 

ie
ņē

m
um

ie
m

13
,1

%
13

,3
%

15
,9

%
15

,1
%

14
,7

%
14

,1
%

14
,0

%

  Pa
šv

al
dī

ba
s p

am
at

bu
dž

et
a 

ie
ņē

m
um

i b
ez

 m
ēr

ķd
ot

āc
ijā

m
 u

n 
ie

m
ak

sā
m

 p
aš

va
ld

īb
u 

fin
an

šu
  i

zl
īd

zi
nā

ša
na

s f
on

dā
 sa

im
ni

ec
is

ka
jā

 g
ad

ā
12

 0
24

 4
08

Pa
m

at
su

m
m

a 
V

K
:

 1
 4

93
 7

20
 

1 
48

6 
69

4
1 

81
0 

04
9

1 
71

7 
36

1
1 

67
7 

99
0

1 
60

7 
26

0
1 

60
3 

63
4

18
 4

52
 3

04

Pr
oc

en
ti

:
70

 3
69

10
1 

29
6

95
 9

05
89

 3
79

83
 1

79
77

 1
17

71
 3

11
58

9 
65

0

G
al

vo
ju

m
i:

16
 3

25
21

 5
84

21
 5

53
21

 5
22

21
 1

90
50

 5
76

8 
89

0
66

 8
39

Ko
pā

:
1 

58
0 

41
5

1 
60

9 
57

4
1 

92
7 

50
7

1 
82

8 
26

1
1 

78
2 

35
9

1 
73

4 
95

3
1 

68
3 

83
5

1 
91

08
 7

93

D
om

es
 p

rie
kš

sē
dē

tā
js

 M
.S

pr
in

dž
uk

s

13
.2

.
SA

M
 5

.1
.1

. P
re

tp
lū

du
 p

as
āk

um
i 

22
.1

1.
20

19
.

20
.1

1.
20

34
.

 1
 3

20
 2

74
 p

am
at

s.
23

 1
46

92
 6

52
92

 6
52

92
 6

52
92

 6
52

92
 6

52
83

3 
86

8
Ād

až
u 

ce
nt

ra
 p

ol
de

rī,
 Ā

da
žu

 
no

va
dā

 
%

5 
06

3
4 

63
4

4 
55

3
4 

22
8

3 
90

3
3 

57
7

3 
25

2
26

 3
42

14
At

te
ka

s i
el

as
 re

ko
ns

tr
uk

ci
ja

12
.0

9.
20

18
.

20
.0

9.
20

33
.

 1
 1

74
 1

40
 p

am
at

s.
60

 7
20

80
 9

76
80

 9
76

80
 9

76
80

 9
76

80
 9

76
80

 9
76

62
7 

56
4

%
3 

54
9

3 
90

8
3 

62
4

3 
34

0
3 

05
5

2 
77

1
2 

48
7

19
 8

25
15

SA
M

 9
31

1 
D

ei
ns

tit
uc

io
na

liz
āc

ija
 - 

Pl
ān

ot
s 2

01
9.

20
.0

8.
20

25
.

 1
69

 0
76

 p
am

at
s.

16
 9

08
16

 9
08

16
 9

08
16

 9
08

16
 9

08
16

 9
08

67
 6

30
D

ie
na

s c
en

tr
s

%
59

3
59

3
53

4
47

5
41

5
35

6
29

7
2 

13
6

Ko
pā

 s
ai

st
īb

as
:

1 
56

4 
09

0
1 

58
7 

99
0

1 
90

5 
95

4
1 

80
6 

74
0

1 
76

1 
16

9
1 

68
4 

37
7

1 
67

4 
94

5
19

 0
41

 9
54

A
iz

de
vu

m
a 

m
ēr

ķi
s

Lī
gu

m
a 

da
t.

Lī
gu

m
a 

te
rm

iņ
š

 L
īg

um
-

su
m

m
a 

EU
R 

Ve
id

s
Ko

pā
 

20
19

. 
ga

dā

Ko
pā

 
20

20
. 

ga
dā

Ko
pā

 
20

21
. 

ga
dā

Ko
pā

 
20

22
. 

ga
dā

Ko
pā

 
20

23
. 

ga
dā

Ko
pā

 
20

24
. 

ga
dā

Ko
pā

 
20

25
. 

ga
dā

N
o 

20
26

. -
 

20
38

.

   
   

 

A
iz

de
vu

m
a 

m
ēr

ķi
s

Lī
gu

m
a 

da
t.

Lī
gu

m
a 

te
rm

iņ
š

 L
īg

um
-

su
m

m
a 

EU
R 

Ve
id

s
Ko

pā
 

20
19

. 
ga

dā

Ko
pā

 
20

20
. 

ga
dā

Ko
pā

 
20

21
. 

ga
dā

Ko
pā

 
20

22
. 

ga
dā

Ko
pā

 
20

23
. 

ga
dā

Ko
pā

 
20

24
. 

ga
dā

Ko
pā

 
20

25
. 

ga
dā

N
o 

20
26

. -
 

20
38

.

1
St

ab
ili

zā
ci

ja
s a

iz
de

vu
m

s -
11

.0
4.

20
11

.
20

.0
4.

20
36

.
 2

 0
99

 9
89

 p
am

at
s.

97
 9

45
97

 9
45

97
 9

45
97

 9
45

97
 9

46
97

 9
47

97
 9

47
 1

 0
98

 9
61

 
1.

kā
rt

as
 2

.p
os

m
s

%
4 

66
4

5 
12

7
4 

83
0

4 
53

2
4 

23
4

3 
93

6
3 

63
9

30
 0

68

2
St

ab
ili

zā
ci

ja
s a

iz
de

vu
m

s -
22

.0
9.

11
20

.1
2.

20
31

.
 6

 6
28

 7
60

 p
am

at
s.

39
2 

59
9

39
2 

59
9

39
2 

59
9

39
2 

59
9

39
2 

59
9

39
2 

59
9

39
2 

59
9

 2
 3

55
 5

91
 

 1
.k

ār
ta

s 3
.p

os
m

s
%

14
 6

43
19

 0
80

17
 4

90
15

 9
00

14
 3

10
12

 7
20

11
 1

30
85

 8
61

3
St

ab
ili

zā
ci

ja
s a

iz
de

vu
m

s -
 2

.k
. 1

.p
.

06
.0

7.
12

25
.0

3.
20

32
.

 8
71

 0
76

 p
am

at
s.

53
 3

24
53

 3
24

53
 3

24
53

 3
24

53
 3

24
53

 3
24

53
 3

24
 3

19
 9

42
 

Ko
hē

zi
ja

s p
ro

je
kt

s
%

1 
77

6
2 

23
3

2 
04

7
1 

86
1

1 
67

5
1 

48
9

1 
30

3
10

 0
49

4
St

ab
ili

zā
ci

ja
s a

iz
de

vu
m

s -
 2

.k
. 2

.p
.

26
.1

1.
13

25
.1

1.
20

23
.

 5
20

 9
22

 p
am

at
s.

57
 8

82
57

 8
82

57
 8

82
57

 8
82

57
 8

82
Ko

hē
zi

ja
s p

ro
je

kt
s I

I k
ār

ta
%

74
6

84
3

63
2

42
1

21
1

0
0

0
5

G
au

ja
s i

el
as

 re
ko

ns
tr

uk
ci

ja
 

19
.0

5.
20

17
.

20
.0

5.
20

32
.

 1
 9

25
 6

11
 p

am
at

s.
13

2 
80

4
13

2 
80

4
13

2 
80

4
13

2 
80

4
13

2 
80

4
13

2 
80

4
13

2 
80

4
 8

63
 2

26
 

1.
-3

.k
ār

ta
%

5 
00

9
5 

82
7

5 
36

1
4 

89
4

4 
42

8
3 

96
2

3 
49

6
27

 2
69

6
G

au
ja

s i
el

as
 re

ko
ns

tr
uk

ci
ja

i
21

.0
8.

20
17

.
20

.0
8.

20
32

.
 1

54
 4

50
 p

am
at

s.
10

 4
72

10
 4

72
10

 4
72

10
 4

72
10

 4
72

10
 4

72
10

 4
72

 7
0 

68
6 

4.
kā

rt
a

%
40

4
46

9
43

2
39

5
35

8
32

2
28

5
2 

23
3

7
Ād

až
u 

vi
du

ss
ko

la
s r

em
on

ts
04

.0
7.

20
17

.
20

.0
6.

20
23

 1
34

 8
93

 p
am

at
s.

25
 6

96
25

 6
96

25
 6

96
25

 6
96

12
 8

48
30

.0
8.

20
17

.
 8

8'
26

6+
46

'6
27

 %
40

8
31

6
22

5
13

5
45

8.
1.

Ja
un

ās
 sk

ol
as

 b
ūv

ni
ec

īb
ai

25
.1

0.
20

16
.

20
.1

0.
20

21
.

 3
30

 7
53

 p
am

at
s.

82
 2

96
82

 2
96

82
 2

96
Bū

vp
ro

je
kt

a 
iz

st
rā

de
 u

n 
au

to
ru

zr
au

dz
īb

a
%

71
0

57
8

28
9

8.
2.

Ja
un

ās
 sk

ol
as

 b
ūv

ni
ec

īb
ai

31
.0

8.
20

17
.

20
.0

8.
20

22
.

 3
2 

85
0 

pa
m

at
s.

7 
30

0
7 

30
0

7 
30

0
5 

47
5

Ek
sp

er
tīz

e
%

10
0

70
45

19
8.

3.
Ja

un
ās

 sk
ol

as
 b

ūv
ni

ec
īb

ai
03

.0
4.

20
18

.
20

.0
6.

20
48

.
 1

1 
12

3 
36

8 
pa

m
at

s.
23

3 
56

4
36

6 
96

1
38

5 
48

0
38

5 
48

0
38

5 
48

0
38

5 
48

0
38

5 
48

0
8 

59
5 

44
3

Bū
vn

ie
cī

ba
 1

.,2
.k

ār
ta

%
30

 3
31

38
 2

23
36

 9
35

35
 5

82
34

 2
29

32
 8

76
31

 5
23

27
1 

53
0

8.
4.

Ja
un

ās
 sk

ol
as

 b
ūv

ni
ec

īb
ai

Pl
ān

ot
s 2

01
9.

20
39

.
 3

 2
61

 5
13

 p
am

at
s.

42
 3

57
16

9 
42

9
16

9 
42

9
16

9 
42

9
16

9 
42

9
16

9 
42

9
2 

40
7 

23
7

Bū
vn

ie
cī

ba
 3

.k
ār

ta
%

11
 5

72
11

 4
23

10
 8

28
10

 2
33

9 
63

9
9 

04
4

76
 0

45
9

M
ui

ža
s i

el
as

 re
ko

ns
tr

uk
ci

ja
i

10
.1

0.
20

18
.

20
.0

9.
20

28
.

 3
88

 1
33

 p
am

at
s.

15
7 

97
0

38
 9

49
38

 9
68

38
 9

68
38

 9
68

38
 9

68
35

 3
42

0
%

88
2

80
8

67
1

53
4

39
8

26
1

12
4

0
10

At
ar

u 
ce

ļa
 re

ko
ns

tr
uk

ci
ja

Pl
ān

ot
s 2

01
9.

20
34

.
 1

 5
67

 7
85

 p
am

at
s.

0
0

99
 0

46
99

 0
46

99
 0

46
99

 0
46

99
 0

46
89

1 
41

6
%

0
4 

86
7

4 
86

7
4 

51
9

4 
17

2
3 

82
4

3 
47

7
28

 1
60

11
.1

.
SA

M
 4

.2
.2

. Ā
PI

I
08

.0
6.

20
17

.
20

.0
6.

20
22

.
 2

0 
93

3 
pa

m
at

s.
4 

65
2

4 
65

2
4 

65
2

2 
32

6
Pr

oj
ek

tē
ša

na
%

48
41

24
8

11
.2

.
SA

M
 4

.2
.2

. Ā
PI

I
09

.1
0.

20
19

.
20

.0
9.

20
34

.
 5

31
 4

84
 

0
27

 4
64

36
 6

56
36

 6
56

36
 6

56
36

 6
56

36
 6

56
32

0 
74

0
Re

m
on

td
ar

bi
93

7
1 

86
6

1 
76

9
1 

64
0

1 
51

2
1 

38
3

1 
25

4
10

 1
32

12
LA

D
 p

ro
je

kt
s L

av
er

u 
ce

ļš
01

.0
6.

20
18

.
20

.0
5.

20
20

.
 1

45
 5

33
 p

am
at

s.
14

5 
53

3
%

18
0

13
.1

.
SA

M
 5

.1
.1

. P
re

tp
lū

du
 p

as
āk

um
i 

30
.0

8.
20

17
.

20
.0

8.
20

22
.

 1
09

 3
84

 p
am

at
s.

30
 9

64
24

 9
64

24
 9

64
18

 7
23

Ād
až

u 
ce

nt
ra

 
po

ld
er

ī, 
Ād

až
u 

no
va

dā
 (I

 k
ār

ta
-p

ro
je

kt
ēš

an
a)

%
32

6
24

1
15

3
66

AdazuVestis_pielikums_2020_februaris_222.indd   9 05.02.20   10:28



Ādažu Vēstis  • INFORMATĪVAIS PIELIKUMS  •  2020. gada 17. februāris10

APSTIPRINĀTI 
ar Ādažu novada domes  

2020.gada 28.janvāra sēdes  
lēmumu (protokols Nr.3 § 24) 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Ādažu novadā

2020.gada 28.janvārī
Nr.2/2020

Pašvaldības nozīmes ceļu un ielu uzturēšanas kārtība Ādažu novadā
Izdoti saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 8.1 panta ceturto daļu

I. Vispārīgie jautājumi
1. Šie noteikumi nosaka kārtību, kādā Ādažu novada pašvaldība (turpmāk – pašvaldība)  piedalās 

pašvaldības nozīmes ceļu vai ielu būvniecībā un uzturēšanā. 
2. Pašvaldības nozīmes ceļš vai iela (turpmāk – ceļš) ir privātā īpašuma lietošanas tiesību aprobežojums 

nekustamajam īpašumam, kas noteikts sabiedrības interesēs, lai nodrošinātu vienotu ceļu un ielu 
tīklu pašvaldībā un sabiedrības iespējas un tiesības ikvienam to izmantot.

3. Ceļa statusu nosaka pašvaldības dome pašvaldības teritorijas plānojumā, lokālplānojumā, vai ar 
domes lēmumu, ievērojot visus šādus nosacījumus:
3.1. ceļš ir privātā īpašumā esošs nekustamais īpašums;
3.2. vismaz 70 % no ceļa kopīpašniekiem rakstveidā apliecina savu piekrišanu pašvaldības 

nozīmes ceļa statusa piešķiršanai;
3.3. statuss ir privātā īpašuma lietošanas tiesību aprobežojums nekustamajam īpašumam, kas 

noteikts sabiedrības interesēs:
3.3.1. ceļš nodrošina piekļuvi vienotam ceļu un ielu tīklam pašvaldībā;
3.3.2. ceļš ir publiski pieejams un sabiedrībai ir iespēja to brīvi izmantot;
3.3.3. ceļš nodrošina piekļuvi sabiedrībai nozīmīgiem objektiem (piemēram, pirmsskolas 

izglītības iestādei, slimnīcai, skolai, u.tml.).
4. Pašvaldībai ir tiesības ceļa statusu noteikt arī pēc savas iniciatīvas.
5. Ceļu uzturēšanu un būvniecību var finansēt vai līdzfinansēt no pašvaldības budžeta.
6. Pašvaldības finansējumu prioritāri piešķir ceļu uzturēšanai atbilstoši šo noteikumu prasībām.

II. Ceļu uzturēšanas klasifikācija un ceļu apsekošanas kārtība
7. Pašvaldība nosaka ceļu uzturēšanas klases, ņemot vērā transportlīdzekļu satiksmes 

intensitāti:
7.1. A klase  - intensitāte virs 5000 vienībām;
7.2. A1 klase  - intensitāte no 1000 līdz 4999 vienībām;
7.3. B klase  - intensitāte no 500 līdz 999 vienībām;
7.4. C klase  - intensitāte no 100 līdz 499 vienībām;
7.5. D klase  - intensitāte mazāk par 100 vienībām.

8. Ceļiem ar grants segumu nosaka D uzturēšanas klasi.
9. Ceļi, kuriem ziemā (no 1.novembra līdz 31.martam)  noteikta A1 uzturēšanas klase, vasarā (no 1.aprīļa 

līdz 31.oktobrim) tiek uzturēti A uzturēšanas klasei noteiktajā apjomā.
10. Pašvaldības izpilddirektors apstiprina ceļu uzturēšanas klašu sarakstu ziemā un vasarā, ko publicē 

pašvaldības tīmekļvietnē www.adazi.lv.
11. Pašvaldība organizē ceļu uzturēšanu, ievērojot prasības un darbu izpildes termiņus, kas attiecīgajai 

ceļa uzturēšanas klasei noteikti šo noteikumu pielikumā.

AdazuVestis_pielikums_2020_februaris_222.indd   10 05.02.20   10:28



Ādažu Vēstis  • INFORMATĪVAIS PIELIKUMS  •  2020. gada 17. februāris 11

12. Pastāvīgos un mainīgos laikapstākļos ceļu stāvokļa apsekošanu veic:
12.1. uz A un A1 klases ceļiem   - reizi divās nedēļās;
12.2. uz B klases ceļiem   - reizi mēnesī;
12.3. uz C klases ceļiem   - reizi ceturksnī;
12.4. uz D klases ceļiem   - reizi pusgadā.

13. Ārkārtējos laikapstākļos apsekošanu A, A1 un B klases ceļiem veic reizi divās diennaktīs, bet C un 
D klases ceļiem - reizi nedēļā. Ārkārtējus laikapstākļus ziemā raksturo nepārtraukti snigušā sniega 
biezums, kas 4 stundās pārsniedz 10 cm, vai arī šāda snigšana turpinās nepārtraukti ilgāk par 
6 stundām vai ar pārtraukumiem ilgāk par 12 stundām, kā arī ja atkala vai lietus vairākas reizes 
diennaktī uz sasalušas brauktuves izveido apledojumu, vai vēja ātrums pārsniedz 20 metrus sekundē 
un veidojas sniega sanesumi. Ārkārtējus laikapstākļus vasarā raksturo spēcīgi nokrišņi, kas appludina 
vai citādi bojā ceļu, vai vēja ātrums pārsniedz 20 metrus sekundē.

14. Ceļu apsekošanas rezultātus dokumentē tehniskā stāvokļa apsekošanas žurnālā, norādot 
apsekošanas datumu, ceļa nosaukumu, konstatētos trūkumus un to atrašanās vietas, nepieciešamos 
pasākumus un termiņus trūkumu novēršanai un, pēc trūkumu novēršanas, žurnālā veic atbilstošu 
ierakstu par izpildi.

15. Ceļu uzturēšanas veikto darbu rezultātus dokumentē ceļu uzturēšanas darbu nodošanas un 
pieņemšanas žurnālā, norādot ceļa nosaukumu, darbu veikšanas vietu, darbu nosaukumu, izlietoto 
materiālu mērvienības un apjomus, izmantotos mehānismus un darbu veikšanas datumu vai laika 
posmu.

III. Ceļu ikdienas uzturēšanas darbi
16. Ceļu ikdienas uzturēšanas darbi ietver ceļu seguma, kā arī gājēju un veloceliņu uzturēšanu, kopšanu 

un satiksmes organizēšanu.
17. Ceļa melnā seguma uzturēšana ietver:

17.1. plaisu aizliešanu ar bitumenu vai tā emulsiju, vai aizpildīšanu ar bitumena mastiku;
17.2. segumu tīrīšanu;
17.3. iesēdumu labošanu;
17.4. virsmas apstrādi;
17.5. bedrīšu  aizpildīšanu  ar  karsto asfaltbetonu (izmantojot pilno vai nepilno tehnoloģiju),  vai 

ar melnajām šķembām un bitumenu (izmantojot nepilno tehnoloģiju), vai ar šķembām un 
bitumena emulsiju (izmantojot nepilno tehnoloģiju) vai ar auksto asfaltbetonu vai melnajām 
šķembām (izmantojot nepilno tehnoloģiju).

18. Grants un šķembu segumu, kā arī uzlaboto grunts ceļu uzturēšana ietver:
18.1. klātņu planēšanu;
18.2. seguma atjaunošanu;
18.3. iesēdumu un bedru labošanu;
18.4. seguma nošļūkšanu.

19. Ceļu kopšana ietver:
19.1. izskalojumu likvidēšanu;
19.2. segto lietus ūdens novadīšanas sistēmu (drenāžas, kontrolakas, lietus ūdens kolektori) 

tīrīšanu un kopšanu;
19.3. atsevišķu koku novākšanu.

20. Gājēju celiņu un veloceliņu uzturēšana ietver:
20.1. segumu tīrīšanu;
20.2. segumu uzturēšanu, t.sk. bedrīšu labošanu melnajās segā, bruģakmens un plātnīšu segumu 

uzturēšanu, grants un šķembu segumu planēšanu.
21. Ceļu ikdienas uzturēšana ziemā ietver ceļa attīrīšanu no irdena sniega, izmantojot mehāniskos 

līdzekļus, kas aprīkoti ar sniega lāpstām.

AdazuVestis_pielikums_2020_februaris_222.indd   11 05.02.20   10:28



Ādažu Vēstis  • INFORMATĪVAIS PIELIKUMS  •  2020. gada 17. februāris12

22. Satiksmes organizēšana ietver:
22.1. brauktuves apzīmējumu atjaunošanu;
22.2. luksoforu uzturēšanu, remontu, nomaiņu un uzstādīšanu;
22.3. ceļa  zīmju uzturēšanu, t.sk. ceļa zīmju stabu un ceļa zīmju nomaiņu un uzstādīšanu, kā arī 

ceļa zīmju mazgāšanu.

IV. Ceļu būvniecības finansēšana
23. Pašvaldība var piešķirt līdzfinansējumu ceļu pārbūvei vai atjaunošanai (turpmāk – būvniecība) līdz 

50 % no būvniecības kopējām izmaksām katram atsevišķam gadījumam. 
24. Pašvaldības līdzfinansējuma kopējais apjoms viena gada ietvaros tiek noteikts saskaņā ar pašvaldības 

budžetu.
25. Lēmumu par līdzfinansējuma piešķiršanu pieņem pašvaldības dome, izvērtējot informāciju par: 

25.1. būvniecības ieceres atbilstību pašvaldības attīstības plānošanas dokumentos noteiktajiem 
rīcības virzieniem un pasākumiem;

25.2. būvniecības nepieciešamību sabiedrības interešu īstenošanai;
25.3. būvniecības risinājumu atbilstību būvniecības noteikumiem; 
25.4. ceļa kategoriju; 
25.5. ceļa satiksmes intensitāti; 
25.6. ceļa segumu; 
25.7. inženierkomunikāciju esamību; 
25.8. izdevumu pamatotību;
25.9. īpašnieku pašu vai citu finansējuma apjomu.

26. Līdzfinansējumu nepiešķir: 
26.1. ceļa iegādei; 
26.2. ja būvniecībai nav paredzēts ceļu īpašnieku vai cits piesaistīts finansējums; 
26.3. iepriekš veiktas būvniecības izdevumu apmaksai; 
26.4. ceļa infrastruktūras pamatlīdzekļu iegādei (izņemot līdzfinansētos valsts un Eiropas 

Savienības fondu projektus); 
26.5. ceļu īpašniekiem, kuriem ir nodokļu vai citu maksājumu parādi pret valsti, kas kopsummā 

pārsniedz 150 euro, vai nekustamā īpašuma nodokļa parāds pret pašvaldību. 
27. Pieteikumus līdzfinansējuma saņemšanai ceļa īpašnieki iesniedz pašvaldībai elektroniski e-pastā 

adazi@adazi.lv, parakstot to ar drošu elektronisko parakstu, vai ar pasta sūtījumu, kas adresēts Ādažu 
novada domei, Gaujas iela 33A, Ādaži, Ādažu novads, LV-2164. 

28. Pieteikumu veido šādu dokumentu kopums: 
28.1. iesniegums ar lūgumu piešķirt līdzfinansējumu, norādot informāciju par ieceri vai 

būvprojektu un būvdarbu veikšanas kārtību (realizēšanas laiku, vietu, iesaistītās personas 
un to skaņojumus, iesaistītos īpašumus. u.tml.); 

28.2. skaidrojums un pierādījumi par šo noteikumu 25.5.-24.9. apakšpunktos pieprasīto 
informāciju;

28.3. izdevumu tāmes.
29. Viena mēneša laikā pēc pašvaldības domes lēmuma par līdzfinansējuma piešķiršanu, pašvaldība un 

līdzfinansējuma saņēmējs noslēdz līgumu par līdzfinansējuma piešķiršanas un  izlietošanas kārtību, 
kā arī līgumslēdzēju saistībām un pienākumiem.

Domes priekšsēdētāja vietnieks P.Balzāns

AdazuVestis_pielikums_2020_februaris_222.indd   12 05.02.20   10:28



Ādažu Vēstis  • INFORMATĪVAIS PIELIKUMS  •  2020. gada 17. februāris 13

Ād
až

u 
no

va
da

 d
om

es
28

.0
1.

20
20

. s
ai

st
oš

aj
ie

m
no

te
ik

um
ie

m
 N

r.2
/2

02
0 

“P
aš

va
ld

īb
as

 n
oz

īm
es

ce
ļu

 u
n 

ie
lu

 u
zt

ur
ēš

an
as

 k
ār

tīb
a 

Ād
až

u 
no

va
dā

”

Pr
as

īb
as

 p
aš

va
ld

īb
as

 n
oz

īm
es

 c
eļ

u 
uz

tu
rē

ša
na

i
VA

SA
RĀ

N
r. 

p.
k.

Pr
as

īb
as

U
zt

ur
ēš

an
as

 k
la

se
A

B
C

D
Pi

eļ
au

ja
m

ie
 rā

dī
tā

ji
1.

Jā
no

vē
rš

, j
āa

pz
īm

ē 
va

i j
ān

or
ob

ež
o 

se
gu

m
a 

de
fe

kt
i, 

ka
s v

ar
 ra

dī
t d

ra
ud

us
 

sa
tik

sm
es

 d
ro

šī
ba

i v
ai

 k
on

st
ru

kc
iju

 n
ot

ur
īb

ai
, v

ai
 a

rī 
m

in
ēt

ās
 d

ar
bī

ba
s 

jā
uz

sā
k 

ne
ka

vē
jo

tie
s p

ēc
 d

ef
ek

tu
 a

tk
lā

ša
na

s
jā

jā
jā

jā

2.
D

ub
ļi 

va
i n

et
īru

m
i n

o 
as

fa
lta

 se
gu

m
a 

jā
no

vā
c

20
 d

ie
nn

ak
šu

 la
ik

ā
25

 d
ie

nn
ak

šu
 la

ik
ā

ne
tie

k 
no

rm
ēt

s
ne

tie
k 

no
rm

ēt
s

3.
As

fa
lta

 se
gu

m
os

 b
ed

re
s n

ed
rīk

st
 b

ūt
 d

zi
ļā

ka
s p

ar
 2

5 
m

m
. A

tk
lā

tie
 

tr
ūk

um
i j

ān
ov

ēr
š.

jā
jā

jā
jā

Iz
ve

id
oj

ot
ie

s š
ād

ām
 b

ed
rē

m
, t

ās
 p

av
as

ar
ī j

āa
iz

pi
ld

a
līd

z 
1.

jū
ni

ja
m

līd
z 

15
.jū

ni
ja

m
līd

z 
1.

jū
lij

am
līd

z 
1.

jū
lij

am
Vē

lā
k 

iz
ve

id
oj

uš
ās

 b
ed

re
s j

āa
iz

pi
ld

a 
līd

z 
30

.s
ep

te
m

br
im

jā
jā

jā
jā

4.
G

ra
nt

s 
se

gu
m

am
 j

āb
ūt

 l
īd

ze
na

m
, 

be
z 

be
dr

ēm
, 

šķ
ēr

sv
iļņ

ie
m

, 
ris

ām
, 

va
ļņ

ie
m

, v
aļ

ēj
ie

m
 a

km
eņ

ie
m

 (l
ie

lā
ki

em
 p

ar
 7

0 
m

m
) u

n 
va

ļē
jā

m
 v

el
ēn

ām
. 

Šķ
ēr

ss
līp

um
am

 jā
bū

t 
3–

5 
%

 (v
irā

žā
s 

– 
līd

z 
6 

%
). 

Ū
de

ns
 n

ov
ad

īš
an

a 
no

 
no

m
al

ēm
 u

n 
se

gu
m

a 
ne

dr
īk

st
 ti

kt
 tr

au
cē

ta
. A

tk
lā

tie
 tr

ūk
um

i j
ān

ov
ēr

š

na
v

na
v

1 
m

ēn
eš

a 
la

ik
ā

ne
tie

k 
no

rm
ēt

s

G
ra

nt
s 

se
gu

m
u 

pr
ofi

lē
 v

ai
 p

la
nē

 p
av

as
ar

ī, 
ka

d 
ze

m
es

 k
lā

tn
e 

ap
žu

vu
si

, 
be

t n
e 

vē
lā

k 
kā

na
v

na
v

līd
z 

10
.m

ai
ja

m
ne

tie
k 

no
rm

ēt
s

7.
G

ra
nt

s s
eg

um
u 

pl
an

ē 
ru

de
nī

 p
irm

s s
al

a 
ie

st
āš

an
ās

na
v

na
v

jā
ne

tie
k 

no
rm

ēt
s

8.
G

ra
nt

s 
se

gu
m

a 
vi

rs
m

ai
 j

āb
ūt

 l
īd

ze
na

i, 
tā

 n
ed

rīk
st

 r
ad

īt 
di

sk
om

fo
rt

u 
au

to
br

au
cē

ja
m

 
na

v
na

v
jā

jā

Ja
 n

o 
pa

va
sa

ra
 a

tk
uš

ņa
 lī

dz
 s

al
a 

ie
st

āš
an

ās
 b

rīd
im

 g
ra

nt
s 

se
gu

m
ā 

30
 %

 
no

 a
ps

ka
tā

m
ā 

la
uk

um
a 

ve
id

oj
as

 š
ķē

rs
vi

ļņ
i, 

ris
as

 v
ai

 b
ed

re
s, 

ka
s 

dz
iļā

ka
s 

pa
r 6

0 
m

m
, g

ra
nt

s s
eg

um
s j

ān
op

la
nē

na
v

na
v

1 
m

ēn
eš

a 
la

ik
ā

2 
m

ēn
eš

u 
la

ik
ā

9.
G

ra
nt

s s
eg

um
ā 

na
v 

pi
eļ

au
ja

m
i i

es
ēd

um
i u

n 
be

dr
es

, k
as

 d
zi

ļā
ka

s p
ar

 
10

0 
m

m
. A

tk
lā

tie
 tr

ūk
um

i j
ān

ov
ēr

š
na

v
na

v
1 

m
ēn

eš
a 

la
ik

ā
2 

m
ēn

eš
u 

la
ik

ā

10
.

Br
uģ

a 
se

gu
m

ā 
ra

du
šā

s b
ed

re
s p

av
as

ar
ī j

ās
al

ab
o 

pā
rb

ru
ģē

jo
t

līd
z 

1.
jū

ni
ja

m
līd

z 
15

.jū
ni

ja
m

līd
z 

1.
jū

lij
am

līd
z 

1.
jū

lij
am

Vē
lā

k 
iz

ve
id

oj
uš

ās
 b

ed
re

s j
ās

al
ab

o 
līd

z 
30

.s
ep

te
m

br
im

jā
jā

jā
jā

Sa
tik

sm
ei

 b
īs

ta
m

ās
 b

ed
re

s j
ān

ov
ēr

š (
dr

īk
st

 a
r c

itu
 m

at
er

iā
lu

)
10

 d
ie

nn
ak

ts
 la

ik
ā

15
 d

ie
nn

ak
šu

 la
ik

ā
3 

ne
dē

ļa
s l

ai
kā

1 
m

ēn
eš

a 
la

ik
ā

11
.

U
z 

ce
ļa

 k
lā

tn
es

 p
ēk

šņ
i r

ad
uš

os
 s

at
ik

sm
i k

av
ēj

oš
u 

va
i s

at
ik

sm
es

 d
ro

šī
ba

i 
bī

st
am

u 
šķ

ēr
šļ

u 
no

ro
be

žo
ša

na
 

va
i 

ce
ļa

 
zī

m
ju

 
uz

st
ād

īš
an

a 
jā

uz
sā

k 
ne

ka
vē

jo
tie

s p
ēc

 to
 a

tk
lā

ša
na

s
jā

jā
jā

jā

AdazuVestis_pielikums_2020_februaris_222.indd   13 05.02.20   10:28



Ādažu Vēstis  • INFORMATĪVAIS PIELIKUMS  •  2020. gada 17. februāris14

12
.

U
z 

ce
ļa

 k
lā

tn
es

 p
ēk

šņ
i r

ad
uš

os
 s

at
ik

sm
i k

av
ēj

oš
u 

va
i s

at
ik

sm
es

 d
ro

šī
ba

i 
bī

st
am

u 
šķ

ēr
šļ

u 
(iz

ņe
m

ot
 a

va
rē

ju
šu

s 
tr

an
sp

or
tlī

dz
ek

ļu
s 

va
i 

to
 k

ra
vu

) 
no

vē
rš

an
a 

jā
uz

sā
k 

ne
ka

vē
jo

tie
s p

ēc
 to

 a
tk

lā
ša

na
s

jā
jā

jā
jā

13
.

G
ūl

ijā
m

 u
n 

dr
en

āž
as

 a
kā

m
 jā

bū
t 

tīr
ām

, b
ez

 s
an

es
um

ie
m

. P
av

as
ar

ī t
ās

 
pi

rm
o 

re
iz

i j
āi

zt
īra

līd
z 

1.
jū

ni
ja

m
līd

z 
15

.jū
ni

ja
m

ne
tie

k 
no

rm
ēt

s
ne

tie
k 

no
rm

ēt
s

Vē
lā

k 
līd

z 
sa

la
 ie

st
āš

an
ās

 b
rīd

im
 tā

s j
āi

zt
īra

jā
jā

jā
jā

14
.

D
re

nā
ža

s 
va

i 
ka

na
liz

āc
ija

s 
ca

ur
ul

ēs
, 

ku
rā

s 
ai

zs
ēr

ēj
um

s 
ir 

lie
lā

ks
 p

ar
 

no
rā

dī
to

 p
ro

ce
nt

uā
lo

 d
au

dz
um

u,
 jā

iz
tīr

a
20

 %
; 

6 
ne

dē
ļu

 la
ik

ā
35

 %
; 

2 
m

ēn
eš

u 
la

ik
ā

50
 %

; 
līd

z 
zi

em
as

 se
zo

na
i

50
 %

; 
līd

z 
zi

em
as

 se
zo

na
i

15
.

Vi
rs

 c
au

rt
ek

ām
 a

tk
lā

tie
 tu

kš
um

i n
ek

av
ēj

ot
ie

s j
ān

or
ob

ež
o 

va
i j

ān
ov

ēr
š

jā
jā

jā
jā

16
.

Ce
ļa

 z
īm

ju
 s

ta
bi

em
 v

ai
 b

al
st

ie
m

 j
āb

ūt
 p

el
ēk

ā 
kr

ās
ā 

va
i 

pā
rk

lā
tie

m
 a

r 
pe

lē
ku

 a
iz

sa
rg

āj
oš

u 
se

gu
m

u.
 B

oj
āj

um
i, 

ku
ru

 la
uk

um
s 

ir 
lie

lā
ks

 p
ar

 3
0 

%
 

no
 k

op
ēj

ā 
la

uk
um

a,
 jā

no
vē

rš
 v

as
ar

ā 
jā

jā
jā

jā

17
.

Ce
ļa

 zī
m

ju
 st

ab
i v

ai
 b

al
st

i n
ed

rīk
st

 b
ūt

 sa
la

uz
ti,

 d
ef

or
m

ēt
i v

ai
 sa

sv
ēr

uš
ie

s. 
At

kl
āt

ie
 tr

ūk
um

i j
ān

ov
ēr

š
3 

di
en

na
kš

u 
la

ik
ā

10
 d

ie
nn

ak
šu

 la
ik

ā
1 

m
ēn

eš
a 

la
ik

ā
ne

tie
k 

no
rm

ēt
s

18
.

Ce
ļa

 z
īm

ēm
 jā

at
bi

ls
t L

at
vi

ja
s s

ta
nd

ar
tu

 p
ra

sī
bā

m
jā

jā
jā

jā
Bo

jā
tā

s 
va

i 
no

za
gt

ās
 b

rīd
in

āj
um

a,
 a

iz
lie

gu
m

a 
va

i 
pr

ie
kš

ro
cī

ba
s 

ce
ļa

 
zī

m
es

 jā
at

ja
un

o
5 

di
en

na
kt

s l
ai

kā
10

 d
ie

nn
ak

šu
 la

ik
ā

15
 d

ie
nn

ak
šu

 la
ik

ā
20

 d
ie

nn
ak

šu
 la

ik
ā

Pā
rē

jā
s 

ce
ļa

 z
īm

es
 (

iz
ņe

m
ot

 v
irz

ie
nr

ād
ītā

ju
s 

un
 i

nf
or

m
āc

ija
s 

zī
m

es
) 

jā
no

m
ai

na
1 

m
ēn

eš
a 

la
ik

ā
ne

tie
k 

no
rm

ēt
s

ne
tie

k 
no

rm
ēt

s
ne

tie
k 

no
rm

ēt
s

19
.

U
z 

m
el

nā
s 

ce
ļa

 s
eg

as
 j

āb
ūt

 h
or

iz
on

tā
la

ja
m

 a
pz

īm
ēj

um
am

, k
as

 a
tb

ils
t 

La
tv

ija
s 

st
an

da
rt

a 
pr

as
īb

ām
. I

ep
rie

kš
ēj

ā 
ap

zī
m

ēj
um

a 
pē

du
 r

ed
za

m
īb

a 
na

v 
pi

eļ
au

ja
m

a.
 J

a 
ho

riz
on

tā
la

is
 a

pz
īm

ēj
um

s 
30

 m
 p

os
m

ā 
ir 

no
dz

is
is

 
va

irā
k 

pa
r 5

0 
%

 n
o 

tā
 la

uk
um

a,
 a

pz
īm

ēj
um

s j
āa

tja
un

o 
līd

z 
31

.a
ug

us
ta

m

jā
tik

ai
 b

īs
ta

m
ās

 v
ie

tā
s

pr
as

īb
u 

na
v

pr
as

īb
u 

na
v

ZI
EM

Ā

N
r. 

p.
k.

Pr
as

īb
as

U
zt

ur
ēš

an
as

 k
la

se
A

A
1

B
C

D
Pi

eļ
au

ja
m

ie
 rā

dī
tā

ji
1.

La
ik

s b
ra

uk
tu

ve
s a

tt
īrī

ša
na

i n
o 

sn
ie

ga
6 

st
un

da
s

8 
st

un
da

s
12

 st
un

da
s

18
 st

un
da

s
48

 st
un

da
s

2.
Sn

ie
ga

 
bi

ez
um

s 
uz

 
br

au
kt

uv
es

 
m

ai
nī

go
s 

la
ik

ap
st

āk
ļo

s
10

 c
m

10
 c

m
15

 c
m

15
 c

m
20

 c
m

3.
Sn

ie
ga

 
sa

ne
su

m
u 

bi
ez

um
s 

uz
 

br
au

kt
uv

es
 

at
se

vi
šķ

ās
 v

ie
tā

s s
ni

eg
pu

te
nī

15
 c

m
15

 c
m

20
 c

m
20

 c
m

30
 c

m

4.
U

zt
ur

ēš
an

as
 k

la
se

s 
ir 

sp
ēk

ā 
šā

dā
s 

di
en

na
kt

s 
st

un
dā

s
6.

00
–2

2.
00

6.
00

–2
0.

00
6.

00
–1

8.
00

6.
00

–1
8.

00
ne

tie
k 

no
rm

ēt
s

AdazuVestis_pielikums_2020_februaris_222.indd   14 05.02.20   10:28



Ādažu Vēstis  • INFORMATĪVAIS PIELIKUMS  •  2020. gada 17. februāris 15

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Ādažu novada pašvaldības 2020.gada 28.janvāra saistošajiem 

noteikumiem Nr.2/2020 “Pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas uzturēšanas 
kārtība Ādažu novadā” 

PASKAIDROJUMA RAKSTA 
SADAĻAS

NORĀDĀMĀ INFORMĀCIJA

1.  Projekta nepieciešamības 
pamatojums

1.1. Saistošie noteikumi (turpmāk – Noteikumi) izstrādāti, pamatojoties uz 
Zemes pārvaldības likuma 8.1 panta ceturto daļu, kas nosaka, ka pašvaldība 
var piedalīties pašvaldības  nozīmes ceļa vai ielas (turpmāk – ceļš)  
būvniecībā un uzturēšanā, paredzot kārtību, kādā tā sedz izmaksas ceļa vai 
ielas būvniecībai un uzturēšanai. 
1.2. Noteikumu izdošanas mērķis ir noteikt kārtību, kādā pašvaldība piedalās 
ceļu uzturēšanā un būvniecībā,  nosakot ceļu uzturēšanas klasifikāciju, 
apsekošanas uzskaiti, kā arī ikdienas uzturēšanas darbus. 

2. Īss projekta satura izklāsts 2.1. Noteikumi nepieciešami, lai, nosakot ceļa statusu privātam nekustamam 
īpašumam vai tā daļai,  tiktu noteikta kārtība, kādā pašvaldība uztur ceļus, 
veicinot Ādažu novada attīstību, nodrošinot vienotu ceļu tīklu pašvaldībā un 
sabiedrības iespējas un tiesības ikvienam to izmantot.

3.  Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu   

3.1. Pēc provizoriskiem aprēķiniem ceļu uzturēšanas ietekme uz budžetu 
katru gadu būs 300 000 euro (trīs simti tūkstoši eiro) pie nosacījuma ja 
pašvaldība uztur visus ceļus, kuriem noteikts pašvaldības nozīmes ceļa 
statuss. Ceļu atjaunošanai vai būvniecībai katru gadu tiks paredzēti līdzekļi  
atkarībā  no budžeta iespējām.

4.  Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
sabiedrību (mērķgrupām) 
un uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā 

4.1. Noteikumu mērķgrupa ir sabiedrība kopumā, jo tiks uzlabots ceļu 
stāvoklis tiem privātiem ceļiem, kuriem būs noteikts pašvaldības nozīmes 
ceļa statuss

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām 

5.1. Noteikumu izpildi nodrošina Ādažu novada pašvaldības  Saimniecības 
un infrastruktūras daļa.
5.2. Persona, kuras nekustamam īpašumam vai tā daļai ir noteikts 
pašvaldības nozīmes ceļa statuss var vērsties  pašvaldībā šo noteikumu 
piemērošanas jautājumos.

6.  Informācija par konsultāci-
jām ar privātpersonām 

6.1. Pēc pašvaldības domes Attīstības komitejas atzinuma un šo noteikumu 
projekta (t.sk. paskaidrojuma raksta) publicēšanas pašvaldības tīmekļvietnē 
www.adazi.lv saņemto sabiedrības pārstāvju priekšlikumu vai iebildumu 
apkopošanas, būtiskākos no tiem paredzēts iekļaut saistošajos noteikumos, 
izvērtējot lietderības apsvērumus.     

Domes priekšsēdētāja vietnieks P.Balzāns

AdazuVestis_pielikums_2020_februaris_222.indd   15 05.02.20   10:28



Ādažu Vēstis  • INFORMATĪVAIS PIELIKUMS  •  2020. gada 17. februāris16

APSTIPRINĀTI 
ar Ādažu novada domes

28.01.2020. sēdes lēmumu 
(protokols Nr.3 § 37)  

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Ādažu novadā

2020.gada 28.janvārī
Nr.3/2020

Grozījumi Ādažu novada domes 2017. gada 20.jūnija saistošajos 
noteikumos Nr.22 „Ādažu novada pašvaldības nolikums”

Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 1.punktu un 24.pantu 

1. Veikt šādus grozījumus Ādažu novada domes 2017.gada 20.jūnija saistošajos noteikumos Nr.22 
„Ādažu novada pašvaldības nolikums” (turpmāk – nolikums):
1.1. papildināt nolikumu ar jaunu 12.13. apakšpunktu šādā redakcijā:

“12.13. Ādažu novada būvvalde”. 
1.2. svītrot nolikuma 16.6. un 16.10. apakšpunktu;
1.3. papildināt nolikumu ar jaunu 16.12. apakšpunktu šādā redakcijā:

“16.12. Latvijas Sporta cīņas federācija.”
2. Nolikuma 12.13.apakšpunkts stājas spēkā ar 01.03.2020.

Domes priekšsēdētāja vietnieks P.Balzāns

AdazuVestis_pielikums_2020_februaris_222.indd   16 05.02.20   10:28



Ādažu Vēstis  • INFORMATĪVAIS PIELIKUMS  •  2020. gada 17. februāris 17

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Ādažu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr.3/2020

„Grozījums Ādažu novada domes 2017.gada 20.jūnija saistošajos noteikumos 
Nr.22„Ādažu novada  pašvaldības nolikums””.

PASKAIDROJUMA RAKSTA 
SADAĻAS

NORĀDĀMĀ INFORMĀCIJA

1.  Projekta nepieciešamības 
pamatojums

1.1. likuma „Par pašvaldībām” (turpmāk – likums) 24.panta pirmajā daļā 
noteikts, ka pašvaldības nolikums (turpmāk – nolikums) ir saistošie 
noteikumi (SN), kas nosaka pašvaldības pārvaldes organizāciju, lēmumu 
pieņemšanas kārtību, kā arī citus pašvaldības organizācijas jautājumus.

2. Īss projekta satura izklāsts 2.1. Domes pilnvarojums izstrādāt SN par pašvaldības nolikumu izriet no 
likuma 24.panta ceturtās daļas noteikumiem, kā arī no 21.panta pirmās 
daļas 1.punktā noteiktā, ka dome ir tiesīga apstiprināt pašvaldības nolikumu 
(attiecīgi - arī apstiprināt nolikuma grozījumus).   
2.2. SN izdošanas mērķis: svītrot biedrības, no kurām pašvaldība ir izstājusies 
“Latvijas Cīnu federācija” un Vidzemes tūrisma asociācija” un papildināt 
nolikumu ar jaunu biedrību, kura pašvaldība ir iestājusies “Latvijas Sporta 
cīņu federācija” un jaunu iestādi – Ādažu novada būvvalde.     

3.  Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu   

Saistošiem noteikumiem nav finansiālas ietekmes uz pašvaldības budžetu. 

4.  Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
sabiedrību (mērķgrupām) 
un uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā 

4.1. Mērķgrupa, uz kuru attiecināms SN tiesiskais regulējums ir domes 
amatpersonas. 
4.2. Netiek prognozēta negatīva ietekme uz sabiedrību. 

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām 

 Nav attiecināma.

6.  Informācija par konsultāci-
jām ar privātpersonām 

Nav attiecināma.    

Domes priekšsēdētāja vietnieks P.Balzāns

AdazuVestis_pielikums_2020_februaris_222.indd   17 05.02.20   10:28



Ādažu Vēstis  • INFORMATĪVAIS PIELIKUMS  •  2020. gada 17. februāris18

APSTIPRINĀTI 
Ādažu novada domes 

2020.gada 28.janvāra sēdē 
(protokols Nr.3 § 42) 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Ādažu novadā

2020.gada 28.janvārī 
Nr.4/2020

Par Ādažu novada pašvaldības budžetu 2020.gadam
Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 2.punktu un 46.pantu, 

un, kā arī likuma „Par pašvaldību budžetiem” 16.pantu un 17.panta pirmo daļu. 

1. Šie saistošie noteikumi nosaka Ādažu novada pašvaldības (turpmāk – dome) 2020.gada pamatbudžeta 
un ziedojumu un dāvinājumu ieņēmumu un izdevumu apmēru un aizņēmumu apmēru (turpmāk – 
budžets), kā arī budžeta izpildītāju pienākumus un atbildību. 

2. Apstiprināt budžetu šādās sadaļās un apmēros (EUR):
2.1. pamatbudžeta atlikums 2020.gada 1.janvārī   - 3 836 109
2.2. ziedojumu un dāvinājumu atlikums 2020.gada 1.janvārī - 300
2.3. pamatbudžets 2020.gadā (1.pielikums):

2.3.1. ieņēmumi     - 21 368 352
2.3.2. izdevumi     - 29 375 768
2.3.3. plānotie aizņēmumi    - 5 706 397
2.3.4. atmaksājamā summa Valsts kases kredītiem  - 1 486 694 

2.4. ziedojumi un dāvinājumi 2020.gadā:
2.4.1. ieņēmumi    - 0 
2.4.2. izdevumi     - 300

3. Apstiprināt budžeta izdevumu sadalījumu pa ekonomiskās klasifikācijas kodiem (5.pielikums).

4. Apstiprināt domes priekšsēdētāja ievadziņojumu un vispārīgo informāciju par ekonomisko situāciju 
pašvaldībā (2.pielikums).

5. Apstiprināt paskaidrojumu par 2020.gada budžetu (3.pielikums).
6. Apstiprināt aizņēmumu pārskatu (4.pielikums).
7. Domes Finanšu komiteja lemj par budžeta līdzekļu piešķiršanu neparedzētiem gadījumiem budžeta 

rezerves fonda ietvaros.
8. Domes Grāmatvedības daļa 2020.gadā nodrošina kredītu pamatsummas un kredītu procentu 

samaksu noteiktajos termiņos un apmēros saskaņā ar noslēgtajiem finanšu saistību līgumiem.
9. Domes iestāžu un struktūrvienību vadītāji ir atbildīgi par budžeta līdzekļu efektīvu un racionālu 

izlietojumu. Izdevumi pēc naudas plūsmas nedrīkst pārsniegt attiecīgajā budžeta izdevumu tāmē 
apstiprinātos plānotos budžeta izdevumus atbilstoši ekonomiskajām un funkcionālajām kategorijām.

10. Aizņēmumu apjoms katra projekta finansēšanai tiek apstiprināts ar domes lēmumu.
11. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas.

Domes priekšsēdētāja vietnieks P.Balzāns

AdazuVestis_pielikums_2020_februaris_222.indd   18 05.02.20   10:28



Ādažu Vēstis  • INFORMATĪVAIS PIELIKUMS  •  2020. gada 17. februāris 19

1.PIELIKUMS 
Ādažu novada domes 2020.gada 28.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.4/2020

Pamatbudžets
N.P.K. SADAĻA EUR

IEŅĒMUMU DAĻA
1.-5. Nodokļu ieņēmumi 13 314 069
1. Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 11 858 153
 1.1. pārskata gada 11 684 101
 1.2. saņemts no Valsts kases sadales konta iepriekšējā gada nesadalītais 

iedzīvotāju ienākuma nodokļa atlikums
174 052

2. Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 981 297
 2.1. pārskata gada 935 535
 2.2. iepriekšējo gadu parādi 45 762
3. Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām 242 883
 3.1. pārskata gada 222 708
 3.2. iepriekšējo gadu parādi 20 175
4. Nekustamā īpašuma nodoklis par mājokļiem un inženierbūvēm 227 436
 4.1. pārskata gada 200 500
 4.2. iepriekšējo gadu parādi 26 936
5. Azartspēļu nodoklis 4 300
6. Valsts (pašvaldību) un kancelejas nodevas 25 000
 6.1. valsts nodevas, t.sk.: 4 000
  6.1.1. - par apliecinājumiem un citu funkciju pildīšanu bāriņtiesā 1 800
  6.1.2. t.sk. - par civilstāvokļa aktu reģistrēšanu, grozīšanu un papildināšanu 1 900
  6.1.3. t.sk. - pārējās valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā 300
 6.2. pašvaldību nodevas, t.sk.: 21 000
  6.2.1. - par domes izstrādāto oficiālo dokumentu saņemšanu 500
  6.2.2. t.sk. - par tirdzniecību publiskās vietās 8 850
  6.2.3. t.sk. - par dzīvnieku turēšanu 250
  6.2.4. t.sk. - par reklāmas, afišu un sludinājumu izvietošanu publiskās vietās 1 900
  6.2.5. t.sk. - nodeva par būvatļaujas saņemšanu 9 000
  6.2.6. t.sk. - pārējās nodevas 500
7. Naudas sodi un sankcijas 26 000
 7.1. naudas sodi un sankcijas 15 000
 7.2. naudas sodi, ko uzliek par pārkāpumiem ceļu satiksmē 11 000
8. Pārējie nenodokļu ieņēmumi 600
9. Ieņēmumi no pašvaldības īpašuma pārdošanas 5 856
10. Valsts budžeta transferti un  ES struktūrfondu līdzekļi 7 256 027
 10.1. dotācija mākslas skolas algām 424 940
 10.2. dotācija sporta skolai 198 735
 10.3. dotācija skolēnu ēdināšanai 127 668
     10.4. dotācija mācību grāmatām -
     10.5. dotācijas pedagogu algām (vsk., PII), t.sk.: 2 362 623
  10.5.1. t.sk.- piecgadīgo bērnu apmācība 283 188
  10.5.2. t.sk.- skolotāju algām 1 919 955
      10.5.3. t.sk.- interešu izglītība 159 480
 10.6. dotācija  māksliniecisko kolektīvu vadītāju atalgojumam 7 543

AdazuVestis_pielikums_2020_februaris_222.indd   19 05.02.20   10:28



Ādažu Vēstis  • INFORMATĪVAIS PIELIKUMS  •  2020. gada 17. februāris20

N.P.K. SADAĻA EUR

IEŅĒMUMU DAĻA
 10.7. projekts "Skolas soma" 22 064
 10.8. dotācija asistenta pakalpojuma nodrošināšanai 72 202
 10.9. AM līdzfinansējums Mežaparka ceļa izbūvei 1 300 000
 10.10. dotācija ceļu uzturēšanai 211 343
 10.11. ieņēmumi no dabas resursu nodokļa 46 000
 10.12. pārējās dotācijas 2 270
 10.13. ES struktūrfondu līdzekļi, t.sk.: 2 480 639
  10.13.1. t.sk.- dotācija nodarbinātības pasākumiem 2 172
  10.13.2. - LEADER -
  10.13.3. - dotācija Izglītības sadarbības programma Erasmus+ 8 151
  10.13.4. - SAM 4.2.2. ĀPII siltināšanas projekts 102 197
  10.13.5. - SAM 9.2.4.2. projekts "Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai 

Ādažu novadā"
26 294

  10.13.6. - VISA projekts "Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai" 57 112
  10.13.7. - Plūdu risku projekts 298 982
  10.13.8. - SAM 3.3.1. Infrastruktūras projekts Ataru ceļa pārbūve Ādažu novadā 1 201 629
  10.13.9. - SAM 9311 Deinstitucionalizācija - Dienas centrs 784 102
11. Pašvaldību budžeta transferti 180 000
 11.1. no citām pašvaldībām izglītības funkciju nodrošināšanai 180 000
12. Budžeta iestāžu ieņēmumi 560 800
 12.1. maksa par izglītības pakalpojumiem, t.sk.: 94 000
     12.1.1. - ieņēmumi no vecāku maksām (ĀBJSS) 70 000
     12.1.2. - pārējie ieņēmumi par izglītības pakalpojumiem 24 000
 12.2. ieņēmumi par nomu un īri, t.sk.: 119 500
   12.2.1. - ieņēmumi par telpu nomu 94 500
   12.2.2. - ieņēmumi par zemes nomu 25 000
 12.3. budžeta iestāžu maksas pakalpojumi 285 300
 12.4. pārējie ieņēmumi 62 000

KOPĀ IEŅĒMUMI: 21 368 352
13. Naudas līdzekļu atlikums gada sākumā 3 836 109
 13.1. iezīmētiem mērķiem 479 894
 13.2. brīvie līdzekļi 3 356 215
14. Valsts Kases kredīti 5 706 397
 14.1. Skolas būvniecība 3 026 825
 14.2. SAM 3.3.1. Infrastruktūras projekts Ataru ceļa pārbūve Ādažu novadā 1 261 477
 14.3. SAM 4.2.2. ĀPII siltināšanas projekts 11 868
 14.4. SAM 5.1.1. Pretplūdu pasākumi Ādažu novadā (I kārta) 1 162 946
 14.5. Ādažu vidusskolas remonts - pirmsskolas izglītības nodrošināšanai 50 815
 14.6. SAM 9311 Deinstitucionalizācija - Dienas centrs 192 466

PIEEJAMIE FINANŠU LĪDZEKĻI  KOPĀ 30 910 858

AdazuVestis_pielikums_2020_februaris_222.indd   20 05.02.20   10:28



Ādažu Vēstis  • INFORMATĪVAIS PIELIKUMS  •  2020. gada 17. februāris 21

N.P.K. SADAĻA EUR

IZDEVUMU DAĻA
1. Vispārējie valdības dienesti 2 502 463
 1.1. pārvalde 1 018 585
 1.2. deputāti 243 414
 1.3. Administratīvā komisija 52 065
 1.4. Iepirkumu komisija 42 790
 1.5. Vēlēšanu komisija 5 993
 1.6. pārējās komisijas 72 512
 1.7. aizņēmumu procentu maksājumi 101 883
 1.8. iemaksas PFIF 965 221
2. Pārējie vispārēja rakstura transferti 40 000
3. Sabiedriskā kārtība un drošība 469 172
4. Sabiedriskās attiecības, laikraksts 83 519
5. Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 9 766 367
 5.1. Būvvalde 292 296
 5.2. Attīstības un investīciju sadaļa 3 073 518
  5.2.1. - Attīstības un investīciju daļa 478 647
  5.2.2. - SAM 3.3.1. projekts Ataru ceļa rekonstrukcija 2 522 655
  5.2.3. - SAM 9.2.4.2. projekts "Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai 

Ādažu novadā"
39 891

  5.2.4. - ES HORIZON 2020 projekts "SUNSHINE" 32 325
 5.3. Objektu un teritorijas apsaimniekošana un uzturēšana 6 400 553
  5.3.1. - Saimniecības un infrastruktūras daļa 1 834 668
  5.3.2. - ceļu uzturēšana 2 810 461
  5.3.3. - Dabas resursu nodokļa izlietojums 161 870
  5.3.4. - SAM 5.1.1. Pretplūdu pasākumi Ādažu novadā (I kārta) 1 593 554
6. Atpūta, kultūra un reliģija 1 177 302
 6.1. Kultūras centrs 527 384
 6.2. Bibliotēka 106 000
 6.3. Sporta daļa 488 810
 6.4. Evaņģēliski luteriskās draudzes atbalsts 3 000
 6.5. Muzejs 32 880
 6.6. multifunkcionālās zāles uzturēšana 19 228
7. Sociālā aizsardzība 1 699 576
 7.1. Sociālais dienests 550 175
  7.1.1. - sociālās funkcijas nodrošināšana 477 973
  7.1.2. - mērķdotācija asistentu pakalpojumiem 72 202
 7.2. stipendiāti / bezdarbnieki 5 235
 7.3. SAM 9311 Deinstitucionalizācija - Dienas centrs 1 058 255
 7.4. Bāriņtiesa 85 911
8. Izglītība 13 637 369
  8.1. Norēķini ar pašvaldību budžetiem par izglītības iestāžu pakalpojumiem 300 000
 8.2. Ādažu Pirmsskolas izglītības iestāde 1 708 027
  8.2.1. - pašvaldības finansējums 1 288 013
  8.2.2. - mērķdotācija atalgojumam, grāmatu iegādei 224 527
  8.2.3. - SAM 4.2.2. ĀPII siltināšanas projekts 195 487
 8.3. Kadagas Pirmsskolas izglītības iestāde 946 009
  8.3.1. - pašvaldības finansējums 869 834
  8.3.2. - mērķdotācija atalgojumam, grāmatu iegādei 76 175

AdazuVestis_pielikums_2020_februaris_222.indd   21 05.02.20   10:28



Ādažu Vēstis  • INFORMATĪVAIS PIELIKUMS  •  2020. gada 17. februāris22

N.P.K. SADAĻA EUR

IZDEVUMU DAĻA
 8.4. Privātās izglītības iestādes 1 612 529
  8.5. Ādažu vidusskola 4 148 279
  8.5.1. - pašvaldības finansējums 1 240 507
  8.5.2. - mērķdotācija atalgojumam, grāmatu iegādei 2 175 147
  8.5.3. - projekts Erasmus+ 49 748
  8.5.4. - projekts “Skolas soma” 22 064
  8.5.5. - sākumskolas uzturēšanas izmaksas 564 092
  8.5.6. - mērķdotācija skolēnu ēdināšanai 96 721
 8.6. Jaunās skolas būvniecība 3 090 582
 8.7. Ādažu Mākslas un mūzikas skola 1 162 346
  8.7.1. - pašvaldības finansējums 656 299
  8.7.2. - mērķdotācija atalgojumam 438 847
  8.7.3. - finansējums dziesmu un deju svētkiem 67 200
 8.8. Ādažu Bērnu un jaunatnes sporta skola 464 420
  8.8.1. - pašvaldības finansējums 265 640
  8.8.2. - mērķdotācija atalgojumam 198 780
 8.9. Pierīgas izglītības, kultūras un sporta pārvalde 21 186
 8.10. Izglītības un jauniešu lietu pārvalde 112 219
 8.11. VISA projekts "Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai" 71 772
9. Ieguldījumi uzņēmumu pamatkapitālā -
 9.1. SIA "Ādažu ūdens" -
 9.2. SIA "Garkalnes ūdens" -

KOPĀ IZDEVUMI: 29 375 768
10. Kredītu pamatsummas atmaksa 1 486 694

PAVISAM KOPĀ IZDEVUMI: 30 862 462
Naudas līdzekļu atlikums uz gada beigām: 48 396

Domes priekšsēdētāja vietnieks P.Balzāns

AdazuVestis_pielikums_2020_februaris_222.indd   22 05.02.20   10:28



Ādažu Vēstis  • INFORMATĪVAIS PIELIKUMS  •  2020. gada 17. februāris 23

2.pielikums
Ādažu novada domes 2020.gada 28.janvāra 

saistošajiem noteikumiem Nr.4/2020

Domes priekšsēdētāja ievadziņojums un vispārīgā informācija 
par ekonomisko situāciju pašvaldībā

Ādažu novads ir viens no novadiem Latvijā, kur iedzīvotāju skaitam ir tendence katru gadu pieaugt. 
Ādažu novada teritorijā 2020.gada janvārī bija deklarēti 12 043 iedzīvotāji. Iedzīvotāju skaits Ādažu novadā 
ar katru gadu palielinās, un iedzīvotāju vecumstruktūra liecina, ka būtiski palielinās tieši iedzīvotāju skaits 
vecumā no 7 – 18 gadiem.

Vienlaikus, arī izglītojamo skaits Ādažu vidusskolā palielinās. Lai nodrošinātu pieejamību vispārējās 
izglītības pakalpojumam Ādažu novadā, 2019.gadā tika pabeigta papildus mācību īstenošanas vietas 
(sākumskolas ēkas) būvniecība Ādažu ciema centrā.

Vidējais bezdarba līmenis novada teritorijā bija 3 %, un tas bija ievērojami zemāks nekā valstī, Rīgā vai 
Pierīgas reģionā vidēji.

Pašvaldības mērķis ir uzlabot cilvēku dzīves apstākļus, saglabājot dabu un vidi, tāpēc tiek respektēta 
daba, kas apgādā cilvēkus ar resursiem un visu nepieciešamo dzīvei. 

Novada teritorija tiek efektīvi pārvaldīta. Iedzīvotāji aktīvi iesaistās pašvaldības attīstības plānošanā. 
Uzņēmumi darbojas, izmantojot mūsdienīgas, inovatīvas tehnoloģijas.

Pašvaldības iepriekšējos gados ņemto kredītu apmērs Valsts Kasē iepriekšējo gadu laikā pieejamo 
Eiropas Savienības investīciju projektu līdzfinansējumam rada nepieciešamību piesardzīgi plānot 
ilgtermiņa aktivitātes un investīciju projektus. 

Pašvaldības budžeta ieņēmumus veido galvenokārt ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa (IIN), 
kā arī citi nodokļu ieņēmumi, valsts mērķdotācijas un ES projektu finansējumi. Pašvaldības budžeta līdzekļi 
2019.gadā galvenokārt tika tērēti izglītībai (69 %, ieskaitot jaunās skolas ēkas būvniecības izmaksas), kā arī 
pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai (14 %).

Ādažu novads ir strauji augošs un aktīvs. Ādaži kā saimnieciski attīstīts apvidus jau bijis pazīstams 
daudzus gadus, arī šobrīd uzņēmējdarbība attīstās vairākos virzienos – ir gan ražotāji, gan pakalpojumu 
sniedzēji, gan liels skaits tirdzniecības uzņēmumu. Ņemot vērā tirgus prasības, ražotnes izveidojušās gan 
uz privatizēto objektu bāzes, gan dibinot jaunus uzņēmumus. 

Uz 2019.gada beigām Ādažu novadā bija reģistrēti 1165 uzņēmumi. Ražošanas apjomu un nodarbināto 
skaita ziņā lielākie uzņēmumi novadā darbojas pārtikas produktu ražošanā (kartupeļu pārstrāde, kā arī zivju 
produktu, alkoholisko un bezalkoholisko dzērienu, gaļas produktu un maizes izstrādājumu ražošana), augļu 
un dārzeņu tirdzniecībā, kokapstrādē, celtniecībā, kravu pārvadāšanā, plastmasas būvelementu ražošanā, 
šķiroto materiālu pārstrādē, gatavo tekstilizstrādājumu un plastmasas iepakojumu ražošanā, apģērbu un 
apavu tirdzniecībā. Lielo ražošanas uzņēmumu uzmanības centrā ir produkcijas noieta tirgus meklējumi un 
investoru piesaistes mēģinājumi jaunu tehnoloģiju ieviešanai, kā arī jaunas, konkurētspējīgas produkcijas 
apgūšana un esošā sortimenta atjaunināšana.

Lai sekmētu uzņēmējdarbības attīstību 2019. gadā dome realizēja Muižas ielas rekonstrukcijas projektu 
un turpmāko gadu laikā plāno īstenot projektus citu ražošanas zonu attīstībai Eimuros un Jaunkūlu apkārtnē. 

Stabila makroekonomiskā un finansiālā vide, kā arī starptautisko organizāciju pozitīvās atziņas par 
Latvijas investīciju vidi un optimistiskas attīstības prognozes sekmēja finanšu resursu pieejamību, kas 
savukārt radīja iespēju īstenot aktīvu investīciju darbību, tā uzlabojot novada infrastruktūru. Pašvaldība 
investīcijas var veikt, ieplānojot tās budžeta izdevumos – uzkrājot nepieciešamo naudas apjomu, vai arī 
aizņemoties, tādā gadījumā izdevumus ieplānojot (faktisko ieguldījumu veicot) aizņēmuma atmaksas 
veidā vairāku gadu garumā. Kopš Latvijā ir iespēja apgūt ES piedāvāto finansējumu, arī Ādažu novada dome 
ir aktīvi strādājusi pie fondu līdzekļu piesaistīšanas, kas būtiski samazina pašvaldības pašas ieguldījumu 
projektos, lai panāktu pēc iespējas efektīvāku rezultātu. 

AdazuVestis_pielikums_2020_februaris_222.indd   23 05.02.20   10:28



Ādažu Vēstis  • INFORMATĪVAIS PIELIKUMS  •  2020. gada 17. februāris24

Iepriekšējos gadus novada dome ir sekmīgi piedalījusies konkursos un piesaistījusi ne tikai Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda, Eiropas sociālā fonda un Kohēzijas fonda līdzfinansējumu, bet arī cita veida 
fondus, piemēram, Eiropas lauksaimniecības fonds lauku attīstībai, Eiropas zivsaimniecīabs fonds.

Pašvaldības nozīmīgākie pēdējos gados īstenotie projekti:
- “Plūdu risku novēršanas pasākumi Ādažu novada teritorijā”, samazinot plūdu draudus 521 ha 

lielā blīvi apdzīvotā teritorijā;
- Gaujas ielas rekonstrukcija;
- Muižas ielas rekonstrukcija;
- Attekas ielas pagarinājuma izbūve;
- Jaunas izglītības iestādes izbūve.

Nākotnē plānoti vairāki nozīmīgi projekti izglītības un sociālās infrastruktūras attīstībai, kā arī satiksmes 
infrastruktūras sakārtošanai Ādažu novadā.

Pašvaldības darbības finansiālo pamatu veido budžets, kas ir svarīgākais instruments pašvaldības 
autonomo funkciju izpildes nodrošināšanai, ekonomisko un sociālo vajadzību sabalansēšanai, kā arī 
teritorijas ilgtermiņa attīstībai. 

Pašvaldības, veidojot savu budžetus, ļoti lielā mērā ir atkarīgas no valsts nodokļu politikas, kā arī 
valsts noteiktajiem makroekonomiskajiem scenārijiem un veiktajiem aprēķiniem pašvaldību finanšu 
izlīdzināšanai. Sastādot 2020.gada pašvaldības budžeta projektu, iedzīvotāju ienākuma nodokļa prognoze 
ir balstīta uz pašvaldību finanšu izlīdzināšanas aprēķina 2020.gadam, kas ir pieejami Finanšu ministrijas 
tīmekļvietnē.

2020.gada pašvaldības budžets ir izstrādāts, balstoties uz ārējiem normatīvajiem aktiem, valsts 
finansēšanas un nodokļu politikas izmaiņām. Budžeta ieņēmumu un izdevumu apjomu būtiski ietekmē 
vairākas valsts politikas izmaiņas, kas saistītas ar finanšu līdzekļu un finansēšanas atbildību pārdali starp 
valsts un pašvaldību budžetiem. Būtiskākās no tām ir:
1) dabas resursu nodokļa maksājumu ieskaitīšana pašvaldības budžetā:

• par dabas resursu ieguvi vai izmantošanu vai vides piesārņošanu – 2019.gadā - 60%, 2020.gadā 
– 40%;

• par atkritumu apglabāšanu – 2019.gadā - 40%, 2020.gadā – 0%;
• par oglekļa dioksīda (CO2) emisijām – 2019.gadā - 40%, 2020.gadā – 0%;

2) izmaiņas azartspēļu nodokļa maksājumu ieskaitīšana attiecīgās pašvaldības budžetā – 2019.gadā – 
25%, 2020.gadā – 5%;

3) izglītojamo ēdināšanu, kuri izglītības iestādēs klātienē apgūst pamatizglītības programmas 1.- 4. 
klasē, finansē no valsts budžeta Ministru kabineta noteiktajā kārtībā un apjomā, kas 2020.gadā 
samazināts no EUR 1,42 uz EUR 0,71 ar nosacījumu, ka viena izglītojamā ēdināšanai dienā līdzekļus no 
pašvaldības budžeta jāparedz ne mazākā apmērā, kā tos nodrošina valsts.

Pašvaldības budžets 2020.gadam sastāv no pamatbudžeta un ziedojumiem un dāvinājumiem, ko veido 
ieņēmumu un izdevumu daļas. Pašvaldība ir ņēmusi vērā visu nozaru intereses un centusies sabalansēt 
pieejamos finanšu līdzekļus tā, lai nodrošinātu uzlabojumus sabiedrībai svarīgās jomās.

Budžeta prioritārās jomas 2020.gadā ir izglītība un publiskās infrastruktūras uzlabošana. 
2020.gadā ir plānots pabeigt Ādažu pirmsskolas izglītības iestādes “Strautiņš” siltināšanas darbus, 

jaunās izglītības iestādes mācību telpu nodrošināšanai 3.kārtas izbūvi, Attaru ceļa rekonstrukciju un uzsākt 
Gaujas aizsargdambja kārtējā posma izbūvi, kā arī dienas aprūpes centra izbūvi personām ar garīgās 
attīstības traucējumiem.

Skaitliskā informācija par budžeta ieņēmumiem, izdevumiem un budžeta klasifikāciju ir iekļauta 
saistošo noteikumu „Par Ādažu novada pašvaldības budžetu 2020.gadam” 1. un 3.pielikumā.

Domes priekšsēdētāja vietnieks P.Balzāns

AdazuVestis_pielikums_2020_februaris_222.indd   24 05.02.20   10:28



Ādažu Vēstis  • INFORMATĪVAIS PIELIKUMS  •  2020. gada 17. februāris 25

3.pielikums
Ādažu novada domes 2020.gada 28.janvāra 

saistošajiem noteikumiem Nr.4/2020

Paskaidrojums par 2020.gada budžetu

1. Informācija par budžeta ieņēmumu kopapjomu un galvenajiem ieņēmumu avotiem
Budžeta ieņēmumi 2020.gadā ir plānoti EUR 21 368 352 un tos veido:

1) nodokļu un nenodokļu ieņēmumi (nodevas, naudas sodi un sankcijas);
2) ieņēmumi no pašvaldības īpašumu pārdošanas, iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un 

citiem pašu ieņēmumiem;
3) transferti (mērķdotācijas, kas tiek saņemtas no atsevišķām ministrijām un pašvaldībām un 

paredzētas galvenokārt pedagogu darba samaksai, kā arī ES fondu finansēto projektu īstenošanai 
un pašvaldību maksājumiem par izglītības pakalpojumiem). 

Pamatbudžeta kontu atlikums 2020.gada 1.janvārī bija EUR 3 836 109. 

Ieņēmumi - 2020.gada plāns

Iedzīvotāju ienākuma nodokļa (IIN) prognoze ir EUR 11 858 153 (par EUR 72 317 vairāk, nekā 2019.gadā faktiski 
saņemts iedzīvotāju ienākuma nodoklis kopsummā ar dotāciju no pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda).
NĪN prognoze (ieskaitot iepriekšējo gadu parādus) par zemi - EUR 981 297, par ēkām – EUR 242 883, par 
mājokļiem un inženierbūvēm – EUR 227 436 (kopsummā par EUR 56 870 mazāk, nekā faktiski saņemts 
2019.gadā).
Azartspēļu nodokļa ieņēmumi plānoti EUR 4 300 apmērā.
Nenodokļu ieņēmumi plānoti EUR 57 456 apmērā un tos veido valsts un pašvaldības nodevas, naudas sodi, 
sankcijas un ieņēmumi no pašvaldības īpašuma pārdošanas.
Valsts mērķdotācija pedagogu un treneru atalgojumam, mācību grāmatām, brīvpusdienām, programmai 
“Skolas soma”, māksliniecisko kolektīvu vadītāju atalgojumam, sociālo asistentu pakalpojumu 
nodrošināšanai, ceļu uzturēšanai un maksājumiem no dabas resursu nodokļa, un norēķiniem starp 
pašvaldībām plānota EUR 4 955 388 (tajā skaitā EUR 1  300  000 Aizsardzības ministrijas līdzfinansējums 
Mežaparka ceļa rekonstrukcijai).
Eiropas Savienības struktūrfondu līdzekļus 2020.gadā plānots saņemt EUR 2 480 639 apmērā.
Maksas pakalpojumus u.c. pašu ieņēmumus EUR 560 800 apmērā veido vecāku maksa par bērnu ēdināšanu 
un interešu pulciņu apmeklēšanu pirmsskolas izglītības iestādēs, Ādažu Mākslas un mūzikas skolā, Ādažu 
Bērnu un jaunatnes sporta skolā, ieņēmumi par telpu un zemes nomu, u.c.

AdazuVestis_pielikums_2020_februaris_222.indd   25 05.02.20   10:28



Ādažu Vēstis  • INFORMATĪVAIS PIELIKUMS  •  2020. gada 17. februāris26

2. Informācija par budžeta izdevumu kopapjomu un galvenajām izdevumu kategorijām
Budžeta izdevumi plānoti EUR 29 375 768 apmērā un Valsts kases aizņēmumu pamatsummas atmaksas 
2020.gadā plānotas EUR 1 486 694 apmērā

Izdevumi - 2020.gada plāns

Vispārējie valdības dienesti - EUR 2 502 463
Izdevumi paredz līdzekļus domes darbības nodrošināšanai, finanšu vadībai un klientu apkalpošanai, t.sk.:
• domes pārvaldei EUR 1 018 585
• iemaksai pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā EUR 965 221
• aizņēmumu procentu maksājumiem Valsts kasei EUR 101 883
• deputātu atlīdzībai EUR 243 414
• komisiju darba atalgojumam EUR 173 360
Daļai pašvaldības darbiniekiem mēnešalga diferencēti palielināta ne vairāk kā par 5 % atbilstoši grozījumiem 
atlīdzības jomu reglamentējošos normatīvajos aktos. Izdevumi atlīdzībai ir pieauguši deputātu darba 
samaksai, kā arī saistībā ar 51 jaunas amata vietas izveidošanu 2019. un 2020.gadā. 
Neparedzēti gadījumi (rezerves fonds) - EUR 40 000.
Sabiedriskās attiecības - EUR 83 519, t.sk. iedzīvotāju informēšanai, pašvaldības informatīvā izdevuma 
un gada kalendāra publicēšanai, kā arī domes reprezentatīvajiem izdevumiem.
Sabiedriskā kārtība un drošība - EUR 469  172, kas paredzēti Ādažu pašvaldības policijas darbības 
nodrošināšanai, uzturot vienu patruļas grupu 24 stundu darba režīmā, nodrošinot pastāvīgu informācijas 
pieņemšanu no iedzīvotājiem, profilaktisko darbu ar nepilngadīgām personām un izbraukumus uz 
pārkāpumu vietu. 

Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana EUR 9 766 367
Izdevumi paredzēti apsaimniekošanas pamatdarbu veikšanai, teritorijas labiekārtošanai un investīciju 
projektiem: 
• nozīmīgākie Eiropas finanšu instrumentu līdzfinansētie investīciju projekti:

o  Ataru ceļa rekonstrukcijas projekta realizēšanai    - 2 522 655
o  Gaujas pretplūdu projekta realizācijai     - 1 593 554
o Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai   - 39 891
o Energoefektivitātes projekta SunShine realizācijai   - 32 325

AdazuVestis_pielikums_2020_februaris_222.indd   26 05.02.20   10:28



Ādažu Vēstis  • INFORMATĪVAIS PIELIKUMS  •  2020. gada 17. februāris 27

• EUR 4 806 999 - pašvaldības teritorijas un objektu apsaimniekošanai (zāles pļaušanai, sniega tīrīšanai, 
atkritumu savākšanai, u.c.), t.sk. ielu un ceļu remontiem un uzturēšanai (2020.gadā iekļautas arī 
aktivitātes, kuras finansē no valsts mērķdotācijas ceļu uzturēšanai un Aizsardzības ministrijas 
līdzfinansējums EUR 1 300 000 apmērā Mežaparka ceļa rekonstrukcijai):
o Mežaparka ceļa pārbūvei (AM līdzfinansējums EUR 1 300 000)  - 1 716 400
o Ķiršu ielas rekonstrukcijas 1. posmam     - 256 107
o ikdienas ceļu seguma remontam un uzturēšanai   - 142 804
o Kāpu ielas izbūvei      - 114 000
o tehnikas iegādei teritorijas uzturēšanai     - 75 468
o Pirmās ielas stāvlaukuma izbūvei pie ĀPII “Strautiņš”   - 50 000
o laivu slipa projektēšanai un izbūvei Dūņezera-Lilastes kanālā   - 40 000
o Priežu ielas seguma atjaunošanai un brauktuves paplašināšanai - 37 000
o Vecštāles ceļa atjaunošanai (AM līdzfinansējums)   - 31 200
o apgaismojuma remontam Kadagas ielas turpinājumam  - 30 000
o zemes krātuves “Asni” derīgo izrakteņu pases atjaunošanai  - 24 000
o veco koka un metāla apgaismes stabu nomaiņai Ādažu novadā  - 20 000
o Vējavas ielas cietā seguma izbūves dokumentācijas sagatavošanai - 15 000
o Parka ielas iebrauktuves no Rīgas ielas, atjaunošanai   - 15 000
o zemes ierīcības projekta izstrādei Baltezera kapu teritorijā  - 14 000
o ātrumvaļņu izbūvei       - 14 000
o Alderu ielas seguma atjaunošanai    - 10 000
o ūdens atvades atjaunošanai uz pašvaldības ceļiem    - 10 000
o pašvaldības līdzfinansējumu nodrošināšanai daudzstāvu ēku 
 siltināšanas projektiem un piesaistītās zemes labiekārtošanai   -  10 000
o optiskā kabeļa izbūvei Kadagā     - 8 000
o ceļa pagarinājuma izbūvei Baltezera kapu teritorijā   - 5 000

• EUR 770 943 teritorijas labiekārtošanai un attīstībai, t.sk: 
o Līgo laukuma apgaismojumam novada svētkos   - 40 000
o mazo bērnu rotaļu zonas rekonstrukcijai Līgo laukumā  - 28  000
o projektu konkursam “Sabiedrība ar dvēseli”    - 20 000
o jauniešu aktīvās atpūtas/sporta laukuma TP izstrādei,

Gaujas ielas 25 B      - 12 000
o 2 rotaļu laukumu rekonstrukcijai (Ādažos un Kadagā)  - 12 000
o rotaļu laukuma rekonstrukcijai Ādažos, Gaujas ielā 25 B  - 6 000

Atpūta, kultūra, sports un reliģija - EUR 1 177 302
• Ādažu Kultūras centram - EUR 527 384, t.sk., novada svētku un citu publisku pasākumu organizēšanai 

167 840.
• Sportam - EUR 488 810, t.sk.: 

o velo pumpu trases izveidošanas uzsākšanai   - 50 000
o balkona konstrukciju remontam    - 30 250
o sporta pasākumu rīkošanai      - 25 120
o atbalstam sportistiem un sporta organizācijām    - 26 980
o ventilācijas sistēmas renovācija sporta zālē un baseinā  - 8 000
o peldbaseina starta bloka uzstādīšanai (3 gb.)    - 7 587

• Muzejam un mākslas galerijai EUR 32 880.
• Ādažu novada bibliotēkai EUR 106 000.

AdazuVestis_pielikums_2020_februaris_222.indd   27 05.02.20   10:28



Ādažu Vēstis  • INFORMATĪVAIS PIELIKUMS  •  2020. gada 17. februāris28

Izglītība - EUR 13 637 369
• Ādažu PII EUR 1 708 027, t.sk.:

o mērķdotācija pedagogu darba samaksai un mācību līdzekļiem  - 224 527
o energoefektivitātes projekta realizācijai (ēkas siltināšana)  - 195 487
o rotaļlaukumu izveidošanai iestādes teritorijā   - 35 500

• Kadagas PII EUR 946 009, t.sk.: 
o mērķdotācija pedagogu darba samaksai un mācību līdzekļiem  - 76 175
o teritorijas un ēkas labiekārtošanai    - 23 065
o ventilācijas sistēmu gaisa vadu tīrīšanai    - 19 360
o sistēmas “e-klase” ieviešanai      - 3 968

• Ādažu vidusskolai EUR 4 148 279, t.sk.: 
o mērķdotācija pedagogu darba samaksai, mācību līdzekļiem  - 2 175 147
o sākumskolas uzturēšanai     - 564 092
o ēkas C korpusa un tualešu remontiem un rekonstrukcijai  - 259 000
o mērķdotācija 1.-4.klašu skolēnu ēdināšanai   - 96 721
o telpu un teritorijas remontiem un labiekārtošanai    - 80 800
o projekts Erasmus+ realizācijai     - 49 748
o projekta “Skolas soma” realizācijai    - 22 064

• sākumskolas būvniecības 3.kārtas realizācijai - EUR 3 090 582 
• Ādažu Mākslas un mūzikas skolai EUR 1 162 346, t.sk.:

o mērķdotācija pedagogu darba samaksai    - 438 847
o finansējums dalībai skolu jaunatnes Dziesmu un deju svētkos  - 67 200
o jaunu mūzikas instrumentu iegādei     - 8 325
o  skaņas aparatūras iegādei koncertu organizēšanai   - 6 618

• Ādažu Bērnu un jaunatnes sporta skolai - EUR 464 420, t.sk. mērķdotācija pedagogu darba samaksai 
198 780;

• citām pašvaldībām par izglītības pakalpojumiem EUR 300 000, jo bērni no Ādažu novada apmeklē 
izglītības iestādes citos novados;

• bērnu uzturēšanai privātajās izglītības iestādēs EUR 1 612 529;
• Izglītības un jaunatnes lietu pārvaldei EUR 112 219, t.sk.:

o daudzbērnu ģimeņu atbalstam un atbalsta sistēmas nodrošināšanai     - 60 500
o labāko skolēnu apbalvošanai         - 11 000
o līdz 30 jauniešu nodarbinātībai vasarā        - 13 000
o radošajām darbnīcām vasarā         - 5 310
o transporta izdevumiem bērnu nogādāšanai uz  

speciālajām izglītības iestādēm     - 3 000
o jauniešu iniciatīvu konkursa finansēšanai         - 1 500

• Pierīgas izglītības, kultūras un sporta pārvaldei EUR 21 186;
• VISA projektam “Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” EUR 71 772.

Sociālā aizsardzība - EUR 1 699 576, t.sk.:
o pabalstiem         - 229 210
o mērķdotācijai asistentu pakalpojumiem      - 72 202 
o Deinstitucionalizācijas projekta realizācijai    - 1 058 255
o Ādažu bāriņtiesas darbības nodrošināšanai    - 85 911.

AdazuVestis_pielikums_2020_februaris_222.indd   28 05.02.20   10:28



Ādažu Vēstis  • INFORMATĪVAIS PIELIKUMS  •  2020. gada 17. februāris 29

3. Informācija par kārtējā saimnieciskajā gadā plānoto pašvaldības saistību un sniegto 
galvojumu apjomu

Saskaņā ar aizņēmumu līgumiem ar Valsts kasi, 2020.gadā paredzēts atmaksāt aizņēmumu pamatsummas 
EUR 1 486 694 apmērā. 
Dome paredz veikt aizņēmumus Valsts kasē kopā orientējoši EUR 5 706 397 apmērā, šādiem mērķiem:

1) Ādažu vidusskolas sākumskolas ēkas (3.kārta) būvniecībai;
2) SAM 3.3.1. infrastruktūras projekta “Ataru ceļa pārbūve Ādažu novadā” realizācijai;
3) SAM 4.2.2. ĀPII siltināšanas projekta realizācijai;
4) SAM 5.1.1. “Pretplūdu pasākumi Ādažu novadā (I.kārta)” projekta realizācijai;
5) Dienas centra izbūvei;
6) Ādažu vidusskolas remontam (pirmsskolas izglītības iespējas nodrošināšana). 

Domes priekšsēdētāja vietnieks P.Balzāns

AdazuVestis_pielikums_2020_februaris_222.indd   29 05.02.20   10:28



Ādažu Vēstis  • INFORMATĪVAIS PIELIKUMS  •  2020. gada 17. februāris30

4.
PI

EL
IK

U
M

S 

Ād
až

u 
no

va
da

 d
om

es
 2

02
0.

ga
da

 2
8.

ja
nv

ār
a 

sa
is

to
ša

jie
m

 n
ot

ei
ku

m
ie

m
 N

r.4
/2

02
0 

   

  A
iz

ņē
m

um
u 

pā
rs

ka
ts

A
iz

de
vu

m
u 

pa
m

at
su

m
m

u 
un

 p
ro

ce
nt

u 
at

m
ak

sa
 fa

kt
is

ka
jie

m
 u

n 
pl

ān
ot

aj
ie

m
 a

iz
ņē

m
um

ie
m

.

A
iz

de
vu

m
a 

m
ēr

ķi
s

Lī
gu

m
a 

da
t.

Lī
gu

m
a 

te
rm

iņ
š

 L
īg

um
-

su
m

m
a 

EU
R 

Ve
id

s
Ko

pā
 

20
20

. 
ga

dā

Ko
pā

 
20

21
. 

ga
dā

Ko
pā

 
20

22
. 

ga
dā

Ko
pā

 
20

23
. 

ga
dā

Ko
pā

 
20

24
. 

ga
dā

Ko
pā

 
20

25
. 

ga
dā

N
o 

20
26

. -
 

20
38

.
Ko

ps
um

-
m

a

1
St

ab
ili

zā
ci

ja
s a

iz
de

vu
m

s -
11

.0
4.

20
11

.
20

.0
4.

20
36

.
 2

 0
99

 9
89

 p
am

at
s.

97
 9

45
97

 9
45

97
 9

45
97

 9
46

97
 9

47
97

 9
47

 1
 0

98
 9

61
 

 1
 8

45
 6

09
 

1.
kā

rt
as

 2
.p

os
m

s
%

5 
12

7
4 

83
0

4 
53

2
4 

23
4

3 
93

6
3 

63
9

30
 0

68

2
St

ab
ili

zā
ci

ja
s a

iz
de

vu
m

s -
22

.0
9.

11
20

.1
2.

20
31

.
 6

 6
28

 7
60

 p
am

at
s.

39
2 

59
9

39
2 

59
9

39
2 

59
9

39
2 

59
9

39
2 

59
9

39
2 

59
9

 2
 3

55
 5

91
 

 5
 2

94
 9

18
 

 1
.k

ār
ta

s 3
.p

os
m

s
%

19
 0

80
17

 4
90

15
 9

00
14

 3
10

12
 7

20
11

 1
30

85
 8

61
3

St
ab

ili
zā

ci
ja

s a
iz

de
vu

m
s -

 2
.k

. 1
.p

.
06

.0
7.

12
25

.0
3.

20
32

.
 8

71
 0

76
 p

am
at

s.
53

 3
24

53
 3

24
53

 3
24

53
 3

24
53

 3
24

53
 3

24
 3

19
 9

42
 

 7
15

 6
40

 
Ko

hē
zi

ja
s p

ro
je

kt
s

%
2 

23
3

2 
04

7
1 

86
1

1 
67

5
1 

48
9

1 
30

3
10

 0
49

4
St

ab
ili

zā
ci

ja
s a

iz
de

vu
m

s -
 2

.k
. 2

.p
.

26
.1

1.
13

25
.1

1.
20

23
.

 5
20

 9
22

 p
am

at
s.

57
 8

82
57

 8
82

57
 8

82
57

 8
82

 2
92

 2
65

 
Ko

hē
zi

ja
s p

ro
je

kt
s I

I k
ār

ta
%

84
3

63
2

42
1

21
1

0
0

0
5

G
au

ja
s i

el
as

 re
ko

ns
tr

uk
ci

ja
 

19
.0

5.
20

17
.

20
.0

5.
20

32
.

 1
 9

25
 6

11
 p

am
at

s.
13

2 
80

4
13

2 
80

4
13

2 
80

4
13

2 
80

4
13

2 
80

4
13

2 
80

4
 8

63
 2

26
 

 1
 8

53
 1

01
 

1.
-3

.k
ār

ta
%

5 
82

7
5 

36
1

4 
89

4
4 

42
8

3 
96

2
3 

49
6

27
 2

69
6

G
au

ja
s i

el
as

 re
ko

ns
tr

uk
ci

ja
i

21
.0

8.
20

17
.

20
.0

8.
20

32
.

 1
54

 4
50

 p
am

at
s.

10
 4

72
10

 4
72

10
 4

72
10

 4
72

10
 4

72
10

 4
72

 7
0 

68
6 

 1
48

 8
87

 
4.

kā
rt

a
%

46
9

43
2

39
5

35
8

32
2

28
5

2 
23

3
7

Ād
až

u 
vi

du
ss

ko
la

s r
em

on
ts

04
.0

7.
20

17
.

20
.0

6.
20

23
 1

34
 8

93
 p

am
at

s.
25

 6
96

25
 6

96
25

 6
96

12
 8

48
 1

16
 7

61
 

30
.0

8.
20

17
.

 8
8'

26
6+

46
'6

27
 %

31
6

22
5

13
5

45
8.

1.
Ja

un
ās

 sk
ol

as
 b

ūv
ni

ec
īb

ai
25

.1
0.

20
16

.
20

.1
0.

20
21

.
 3

30
 7

53
 p

am
at

s.
82

 2
96

82
 2

96
 2

48
 4

65
 

Bū
vp

ro
je

kt
a 

iz
st

rā
de

 u
n 

au
to

ru
zr

au
dz

īb
a

%
57

8
28

9
8.

2.
Ja

un
ās

 sk
ol

as
 b

ūv
ni

ec
īb

ai
31

.0
8.

20
17

.
20

.0
8.

20
22

.
 3

2 
85

0 
pa

m
at

s.
7 

30
0

7 
30

0
5 

47
5

 2
7 

61
0 

Ek
sp

er
tīz

e
%

70
45

19
8.

3.
Ja

un
ās

 sk
ol

as
 b

ūv
ni

ec
īb

ai
03

.0
4.

20
18

.
20

.0
6.

20
48

.
 1

1 
12

3 
36

8 
pa

m
at

s.
36

6 
96

1
38

5 
48

0
38

5 
48

0
38

5 
48

0
38

5 
48

0
38

5 
48

0
8 

59
5 

44
3

 1
1 

63
4 

59
8 

Bū
vn

ie
cī

ba
 1

.,2
.k

ār
ta

%
38

 2
23

36
 9

35
35

 5
82

34
 2

29
32

 8
76

31
 5

23
27

1 
53

0
8.

4.
Ja

un
ās

 sk
ol

as
 b

ūv
ni

ec
īb

ai
Pl

ān
ot

s 2
01

9.
20

39
.

 3
 2

96
 7

41
 p

am
at

s.
42

 3
57

16
9 

42
9

16
9 

42
9

16
9 

42
9

16
9 

42
9

16
9 

42
9

2 
40

7 
23

7
3 

43
5 

52
5

Bū
vn

ie
cī

ba
 3

.k
ār

ta
%

11
 5

72
11

 4
23

10
 8

28
10

 2
33

9 
63

9
9 

04
4

76
 0

45
9

M
ui

ža
s i

el
as

 re
ko

ns
tr

uk
ci

ja
i

10
.1

0.
20

18
.

20
.0

9.
20

28
.

 3
88

 1
33

 p
am

at
s.

38
 9

49
38

96
8

38
 9

68
38

 9
68

38
 9

68
35

 3
42

0
 3

91
 8

11
 

%
80

8
67

1
53

4
39

8
26

1
12

4
0

10
At

ar
u 

ce
ļa

 re
ko

ns
tr

uk
ci

ja
Pl

ān
ot

s 2
02

0.
20

35
.

 1
 5

16
 4

73
 p

am
at

s.
99

 0
46

99
 0

46
99

 0
46

99
 0

46
99

 0
46

10
21

 2
42

1 
57

7 
19

4
%

5 
32

3
5 

32
3

4 
97

5
4 

62
8

4 
28

0
3 

93
2

32
 2

61
11

.1
.

SA
M

 4
.2

.2
. Ā

PI
I

08
.0

6.
20

17
.

20
.0

6.
20

22
.

 2
0 

93
3 

pa
m

at
s.

4 
65

2
4 

65
2

2 
32

6
 1

6 
40

3 
Pr

oj
ek

tē
ša

na
%

41
24

8
11

.2
.

SA
M

 4
.2

.2
. Ā

PI
I

09
.1

0.
20

19
.

20
.0

9.
20

34
.

 5
31

 4
84

 
27

 4
64

36
 6

56
36

 6
56

36
 6

56
36

 6
56

36
 6

56
32

0 
74

0
55

1 
97

8
Re

m
on

td
ar

bi
1 

86
6

1 
76

9
1 

64
0

1 
51

2
1 

38
3

1 
25

4
10

 1
32

12
LA

D
 p

ro
je

kt
s L

av
er

u 
ce

ļš
01

.0
6.

20
18

.
20

.0
5.

20
20

.
 1

45
 5

33
 p

am
at

s.
 1

45
 7

13
 

%
13

.1
.

SA
M

 5
.1

.1
. P

re
tp

lū
du

 p
as

āk
um

i 
30

.0
8.

20
17

.
20

.0
8.

20
22

.
 1

09
 3

84
 p

am
at

s.
24

 9
64

24
 9

64
18

 7
23

 1
00

 4
02

 
Ād

až
u 

ce
nt

ra
 p

ol
de

rī,
 Ā

da
žu

 n
ov

ad
ā 

(I 
kā

rt
a-

pr
oj

ek
tē

ša
na

)
%

24
1

15
3

66

AdazuVestis_pielikums_2020_februaris_222.indd   30 05.02.20   10:28



Ādažu Vēstis  • INFORMATĪVAIS PIELIKUMS  •  2020. gada 17. februāris 31

Ci
ta

s 
ilg

te
rm

iņ
a 

sa
is

tī
ba

s.

Sa
is

tī
bu

 m
ēr

ķi
s 

Lī
gu

m
a 

da
t.

Lī
gu

m
a 

te
rm

iņ
š

 L
īg

um
-

su
m

m
a 

EU
R 

Ve
id

s
Ko

pā
 

20
20

. 
ga

dā

Ko
pā

 
20

21
. 

ga
dā

Ko
pā

 
20

22
. 

ga
dā

Ko
pā

 
20

23
. 

ga
dā

Ko
pā

 
20

24
. 

ga
dā

Ko
pā

 
20

24
. 

ga
dā

N
o 

20
25

. 
- 2

03
7.

 1
 

G
al

vo
ju

m
s S

IA
 "Ā

da
žu

 ū
de

ns
"

03
.2

01
7.

03
.2

03
2

 1
29

 5
53

 p
am

at
s.

8 
93

6
8 

93
6

8 
93

6
8 

63
6

8 
63

6
8 

63
6

 6
5 

68
6 

%
38

5
35

4
32

3
29

1
26

1
25

4
11

53

2
Lī

zi
ng

s -
 ja

un
a 

au
to

m
aš

īn
a 

02
.0

1.
20

20
.

30
.1

2.
20

24
.

 4
4 

68
1 

pa
m

at
s.

14
 5

49
5 

51
1

5 
51

1
5 

51
1

5 
51

0

Vo
lv

o 
V6

0
%

Ko
pā

 s
ai

st
īb

as
x

1 
61

2 
59

0
1 

93
1 

64
7

1 
83

2 
36

7
1 

78
6 

42
8

1 
70

9 
57

0
1 

73
5 

26
3

19
 2

81
 4

72

Sa
is

tī
bu

 a
pm

ēr
s 

%
 n

o 
pa

m
at

bu
dž

et
a 

ie
ņē

m
um

ie
m

12
,3

%
14

,7
%

13
,9

%
13

,6
%

13
,0

%
13

,2
%

Pa
šv

al
dī

ba
s p

am
at

bu
dž

et
a 

ie
ņē

m
um

i b
ez

 m
ēr

ķd
ot

āc
ijā

m
 u

n 
ie

m
ak

sā
m

 p
aš

va
ld

īb
u 

fin
an

šu
  i

zl
īd

zi
nā

ša
na

s f
on

dā
 sa

im
ni

ec
is

ka
jā

 g
ad

ā
13

 1
47

 1
04

Pa
m

at
su

m
m

a 
V

K
:

1 
48

6 
69

4
1 

81
0 

04
9

1 
71

7 
36

1
1 

67
7 

99
0

1 
60

7 
26

0
1 

60
3 

63
4

18
 6

19
 6

95

Pr
oc

en
ti

:
10

1 
88

3
96

 4
93

89
 9

67
83

 7
66

77
 7

04
71

 8
98

59
4 

93
8

G
al

vo
ju

m
i:

23
 8

70
14

 8
00

14
 7

69
14

 4
38

14
 4

07
8 

89
0

66
 8

39

Ko
pā

:
1 

61
2 

44
8

1 
92

1 
34

2
1 

82
2 

09
7

1 
77

6 
19

4
1 

69
9 

37
2

1 
68

4 
42

2
19

 2
81

 4
72

D
om

es
 p

rie
kš

sē
dē

tā
ja

 v
ie

tn
ie

ks
 P

.B
al

zā
ns

13
.2

.
SA

M
 5

.1
.1

. P
re

tp
lū

du
 p

as
āk

um
i 

22
.1

1.
20

19
.

20
.1

1.
20

34
.

 1
 3

20
 2

74
 p

am
at

s.
23

 1
46

92
 6

52
92

 6
52

92
 6

52
92

 6
52

92
 6

52
83

3 
86

8
13

7 
58

25
Ād

až
u 

ce
nt

ra
 p

ol
de

rī,
 Ā

da
žu

 n
ov

ad
ā 

%
4 

63
4

4 
55

3
4 

22
8

3 
90

3
3 

57
7

3 
25

2
26

 3
42

14
At

te
ka

s i
el

as
 re

ko
ns

tr
uk

ci
ja

12
.0

9.
20

18
.

20
.0

9.
20

33
.

 1
 1

74
 1

40
 p

am
at

s.
80

 9
76

80
 9

76
80

 9
76

80
 9

76
80

 9
76

80
 9

76
62

7 
56

4
 1

 2
16

 6
99

 
%

3 
90

8
3 

62
4

3 
34

0
3 

05
5

2 
77

1
2 

48
7

19
 8

25
15

SA
M

 9
31

1 
D

ei
ns

tit
uc

io
na

liz
āc

ija
 - 

Pl
ān

ot
s 2

02
0.

20
.0

8.
20

25
.

 2
06

 6
41

 p
am

at
s.

16
 9

08
16

 9
08

16
 9

08
16

 9
08

16
 9

08
16

 9
08

10
5 

19
5

21
4 

15
1

D
ie

na
s c

en
tr

s
%

72
5

66
6

60
7

54
7

48
8

42
9

3 
32

3
16

Pi
rm

ss
ko

la
s i

zg
līt

īb
as

 n
od

ro
ši

nā
ša

na
i

Pl
ān

ot
s 2

02
0.

20
.0

8.
20

25
.

 5
0 

81
5 

pa
m

at
s.

10
 1

63
10

 1
63

10
 1

63
10

 1
63

10
 1

63
%

14
3

14
3

10
7

71
36

40
 6

77
Ko

pā
 s

ai
st

īb
as

:
15

 8
8 

72
0

1 
91

6 
84

7
1 

81
7 

59
7

1 
77

1 
99

0
1 

69
5 

16
3

1 
72

6 
37

3
19

 2
14

 6
33

31
 2

95
 7

24

A
iz

de
vu

m
a 

m
ēr

ķi
s

Lī
gu

m
a 

da
t.

Lī
gu

m
a 

te
rm

iņ
š

 L
īg

um
-

su
m

m
a 

EU
R 

Ve
id

s
Ko

pā
 

20
20

. 
ga

dā

Ko
pā

 
20

21
. 

ga
dā

Ko
pā

 
20

22
. 

ga
dā

Ko
pā

 
20

23
. 

ga
dā

Ko
pā

 
20

24
. 

ga
dā

Ko
pā

 
20

25
. 

ga
dā

N
o 

20
26

. -
 

20
38

.
Ko

ps
um

-
m

a

A
iz

de
vu

m
a 

m
ēr

ķi
s

Lī
gu

m
a 

da
t.

Lī
gu

m
a 

te
rm

iņ
š

 L
īg

um
-

su
m

m
a 

EU
R 

Ve
id

s
Ko

pā
 

20
20

. 
ga

dā

Ko
pā

 
20

21
. 

ga
dā

Ko
pā

 
20

22
. 

ga
dā

Ko
pā

 
20

23
. 

ga
dā

Ko
pā

 
20

24
. 

ga
dā

Ko
pā

 
20

25
. 

ga
dā

N
o 

20
26

. -
 

20
38

.
Ko

ps
um

-
m

a

1
St

ab
ili

zā
ci

ja
s a

iz
de

vu
m

s -
11

.0
4.

20
11

.
20

.0
4.

20
36

.
 2

 0
99

 9
89

 p
am

at
s.

97
 9

45
97

 9
45

97
 9

45
97

 9
46

97
 9

47
97

 9
47

 1
 0

98
 9

61
 

 1
 8

45
 6

09
 

1.
kā

rt
as

 2
.p

os
m

s
%

5 
12

7
4 

83
0

4 
53

2
4 

23
4

3 
93

6
3 

63
9

30
 0

68

2
St

ab
ili

zā
ci

ja
s a

iz
de

vu
m

s -
22

.0
9.

11
20

.1
2.

20
31

.
 6

 6
28

 7
60

 p
am

at
s.

39
2 

59
9

39
2 

59
9

39
2 

59
9

39
2 

59
9

39
2 

59
9

39
2 

59
9

 2
 3

55
 5

91
 

 5
 2

94
 9

18
 

 1
.k

ār
ta

s 3
.p

os
m

s
%

19
 0

80
17

 4
90

15
 9

00
14

 3
10

12
 7

20
11

 1
30

85
 8

61
3

St
ab

ili
zā

ci
ja

s a
iz

de
vu

m
s -

 2
.k

. 1
.p

.
06

.0
7.

12
25

.0
3.

20
32

.
 8

71
 0

76
 p

am
at

s.
53

 3
24

53
 3

24
53

 3
24

53
 3

24
53

 3
24

53
 3

24
 3

19
 9

42
 

 7
15

 6
40

 
Ko

hē
zi

ja
s p

ro
je

kt
s

%
2 

23
3

2 
04

7
1 

86
1

1 
67

5
1 

48
9

1 
30

3
10

 0
49

4
St

ab
ili

zā
ci

ja
s a

iz
de

vu
m

s -
 2

.k
. 2

.p
.

26
.1

1.
13

25
.1

1.
20

23
.

 5
20

 9
22

 p
am

at
s.

57
 8

82
57

 8
82

57
 8

82
57

 8
82

 2
92

 2
65

 
Ko

hē
zi

ja
s p

ro
je

kt
s I

I k
ār

ta
%

84
3

63
2

42
1

21
1

0
0

0
5

G
au

ja
s i

el
as

 re
ko

ns
tr

uk
ci

ja
 

19
.0

5.
20

17
.

20
.0

5.
20

32
.

 1
 9

25
 6

11
 p

am
at

s.
13

2 
80

4
13

2 
80

4
13

2 
80

4
13

2 
80

4
13

2 
80

4
13

2 
80

4
 8

63
 2

26
 

 1
 8

53
 1

01
 

1.
-3

.k
ār

ta
%

5 
82

7
5 

36
1

4 
89

4
4 

42
8

3 
96

2
3 

49
6

27
 2

69
6

G
au

ja
s i

el
as

 re
ko

ns
tr

uk
ci

ja
i

21
.0

8.
20

17
.

20
.0

8.
20

32
.

 1
54

 4
50

 p
am

at
s.

10
 4

72
10

 4
72

10
 4

72
10

 4
72

10
 4

72
10

 4
72

 7
0 

68
6 

 1
48

 8
87

 
4.

kā
rt

a
%

46
9

43
2

39
5

35
8

32
2

28
5

2 
23

3
7

Ād
až

u 
vi

du
ss

ko
la

s r
em

on
ts

04
.0

7.
20

17
.

20
.0

6.
20

23
 1

34
 8

93
 p

am
at

s.
25

 6
96

25
 6

96
25

 6
96

12
 8

48
 1

16
 7

61
 

30
.0

8.
20

17
.

 8
8'

26
6+

46
'6

27
 %

31
6

22
5

13
5

45
8.

1.
Ja

un
ās

 sk
ol

as
 b

ūv
ni

ec
īb

ai
25

.1
0.

20
16

.
20

.1
0.

20
21

.
 3

30
 7

53
 p

am
at

s.
82

 2
96

82
 2

96
 2

48
 4

65
 

Bū
vp

ro
je

kt
a 

iz
st

rā
de

 u
n 

au
to

ru
zr

au
dz

īb
a

%
57

8
28

9
8.

2.
Ja

un
ās

 sk
ol

as
 b

ūv
ni

ec
īb

ai
31

.0
8.

20
17

.
20

.0
8.

20
22

.
 3

2 
85

0 
pa

m
at

s.
7 

30
0

7 
30

0
5 

47
5

 2
7 

61
0 

Ek
sp

er
tīz

e
%

70
45

19
8.

3.
Ja

un
ās

 sk
ol

as
 b

ūv
ni

ec
īb

ai
03

.0
4.

20
18

.
20

.0
6.

20
48

.
 1

1 
12

3 
36

8 
pa

m
at

s.
36

6 
96

1
38

5 
48

0
38

5 
48

0
38

5 
48

0
38

5 
48

0
38

5 
48

0
8 

59
5 

44
3

 1
1 

63
4 

59
8 

Bū
vn

ie
cī

ba
 1

.,2
.k

ār
ta

%
38

 2
23

36
 9

35
35

 5
82

34
 2

29
32

 8
76

31
 5

23
27

1 
53

0
8.

4.
Ja

un
ās

 sk
ol

as
 b

ūv
ni

ec
īb

ai
Pl

ān
ot

s 2
01

9.
20

39
.

 3
 2

96
 7

41
 p

am
at

s.
42

 3
57

16
9 

42
9

16
9 

42
9

16
9 

42
9

16
9 

42
9

16
9 

42
9

2 
40

7 
23

7
3 

43
5 

52
5

Bū
vn

ie
cī

ba
 3

.k
ār

ta
%

11
 5

72
11

 4
23

10
 8

28
10

 2
33

9 
63

9
9 

04
4

76
 0

45
9

M
ui

ža
s i

el
as

 re
ko

ns
tr

uk
ci

ja
i

10
.1

0.
20

18
.

20
.0

9.
20

28
.

 3
88

 1
33

 p
am

at
s.

38
 9

49
38

96
8

38
 9

68
38

 9
68

38
 9

68
35

 3
42

0
 3

91
 8

11
 

%
80

8
67

1
53

4
39

8
26

1
12

4
0

10
At

ar
u 

ce
ļa

 re
ko

ns
tr

uk
ci

ja
Pl

ān
ot

s 2
02

0.
20

35
.

 1
 5

16
 4

73
 p

am
at

s.
99

 0
46

99
 0

46
99

 0
46

99
 0

46
99

 0
46

10
21

 2
42

1 
57

7 
19

4
%

5 
32

3
5 

32
3

4 
97

5
4 

62
8

4 
28

0
3 

93
2

32
 2

61
11

.1
.

SA
M

 4
.2

.2
. Ā

PI
I

08
.0

6.
20

17
.

20
.0

6.
20

22
.

 2
0 

93
3 

pa
m

at
s.

4 
65

2
4 

65
2

2 
32

6
 1

6 
40

3 
Pr

oj
ek

tē
ša

na
%

41
24

8
11

.2
.

SA
M

 4
.2

.2
. Ā

PI
I

09
.1

0.
20

19
.

20
.0

9.
20

34
.

 5
31

 4
84

 
27

 4
64

36
 6

56
36

 6
56

36
 6

56
36

 6
56

36
 6

56
32

0 
74

0
55

1 
97

8
Re

m
on

td
ar

bi
1 

86
6

1 
76

9
1 

64
0

1 
51

2
1 

38
3

1 
25

4
10

 1
32

12
LA

D
 p

ro
je

kt
s L

av
er

u 
ce

ļš
01

.0
6.

20
18

.
20

.0
5.

20
20

.
 1

45
 5

33
 p

am
at

s.
 1

45
 7

13
 

%
13

.1
.

SA
M

 5
.1

.1
. P

re
tp

lū
du

 p
as

āk
um

i 
30

.0
8.

20
17

.
20

.0
8.

20
22

.
 1

09
 3

84
 p

am
at

s.
24

 9
64

24
 9

64
18

 7
23

 1
00

 4
02

 
Ād

až
u 

ce
nt

ra
 p

ol
de

rī,
 Ā

da
žu

 n
ov

ad
ā 

(I 
kā

rt
a-

pr
oj

ek
tē

ša
na

)
%

24
1

15
3

66

AdazuVestis_pielikums_2020_februaris_222.indd   31 05.02.20   10:28



Ādažu Vēstis  • INFORMATĪVAIS PIELIKUMS  •  2020. gada 17. februāris32

AdazuVestis_pielikums_2020_februaris_222.indd   32 05.02.20   10:28


